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Vakar prezidentas Rbosevel- 
tas savo kplboj kongresui ir vi
sai šaliai tvirtai ir įtikinančiai 
pareiškė, jog Amerika karą lai
mės.

Mes kariaujam už demokrati
ją ir visos žmonijos gerovę.

Musu pusėj kariauja Sovietu 
Sąjunga, Anglija ir Kinija.

Prezidentas davė gerą pa
veikslą gamybos padidinimo 
šiemet ir sekančiais metais. Ka
ro ir prekinių laivų bus šiemet 
pastatyta X sykius daugiau kjiip 
pernai.

Orlaivių ir lankų produkcija 
ypač didinama.

Gamybos padidinimas yra bū
tinas karą laimėti.

Londono Times rašydamas 
apie p. Edeno misiją Maskvon 
sako, jog Europos perorganiza
vimas yra vyriausias Anglijos ir 
Sovietų Sąjungos reikalas.

Aną diėną Times rašė, jog 
reikia bu I i pasiruošus dėl daug 
naujo po karui.

Pažymėtina, kad Times jau 
sako, jog Anglijai geriau, kada 
Sovietų Sąjunga galinga.

Kada pasitraukė, ar pavary
tas nuo Times redagavimo inu- 
niebierius Jeffery Dpwson, laik
raščio politika pakilčjo.

O gafalielnai anglai persitik
rina, kad sena silpninimo SSSR 
politika jiems pavojinga.

Pirmame didesniam Ameri
kos ir Japonijos laivyno ir avia
cijos susidūrime japonai pralai
mėjo. Ypač ore japonai negali 
lygintis su musų jėgomis.

Puldami Pearl Harbor ir Fili
pinus Japonijos militaristai pa
dėjo savo šalį pavojun.

Suomijos darbininkai reika
lauja sulaikyti karą su SSSR.

Kada Sovietų kariuomenė nu
vijo vokiečius nuo Leningrado, 
atsiėmė apie 300 ketvirtainių 
mylių, taipgi veja atgal visu 
frontu, la'i ir suomių socialde
mokratų laikraštis reikalaująs 
taikos.

Mat kada susiprato.

Londono kalba, jog Edeno- 
Stalino konferencijoj diskusuo- 
ta Suomija, taipgi Pabaltijo 
kraštas ir Besarabija. Anglija 
sutiksianti, kad seiliaus buvę 
Rusijos teritorijos pasiliktų SS
SR ribose.

Jei taip, tai p. Smetona veltui 
laukia malonių iš Londono.

Dr. Hubert Ripka, Čekoslova
kijos valstybes sekretorius, rašo, 
jog Lenkija ir Čekoslovakija su
sitaiko, bet jų likimas priklau
so nuo santikiu su Sovietų Są
junga.

Jis džiaugiasi, kad tie santi
kiai geri. Jis mano, kad gen. 
Sikorskio misija pas Staliną tu
ri labai didelės svarbos.

Jei daug skaitlingėsnčs tautos 
lenkai ir čekai mano, kad jų li
kimas priklauso nuo gerų san- 
tikių su Sovietais, lai kaip lietu
viai gali tikėtis, kad be gerų 
šanlikių su SSSR ką nors atsiek
ti?

Niekinimas Sovietų Sąjungos 
tikrai nepasitarnauja ii- tų sie
kiniams, kurie norėtų, kad Lie
tuva vėl tekti! jiems valdyti.

Ar gi SSSR leisis, kad jos pik
ti priešai vyrautų jai pašonėje?

AMERIKA GABENS KARIUOMENĘ Į EUROPĄ
LENINGRADO T 
FRONTE ATĖMĖ 
300 MYL PLOTA

Į LONDONAS, saus. 6.- Sovie
tų kariuomenė pradėję stambų j 

| ir ytin energingą ofensyvą paė- 
mimui Charkovo. Raudonoji 
Armija jau lik 30 mylių nuo | 
Charkovo, sako vieni praneši- , 
mai o kiti dadeda, kad nulemia
mi mūšiai jau prasidėję.

Charkovas kartais vadina
mas antraja Tarybų Ukrainos 
sostine ir neretai Sovietų Są
jungos “Pitlsburghu.”

Maršalo Timošenko kariuo
menės šiaurinis sparnas kaip 
kablys Įsikabino i nugarą vokic- 
čių jėgų, kurios saugoja Char- ' 
kovą ir jas plėšia iš gyvybingų I 
pozicijų.

Sovietų pasiuntinybė Londo- Į 
ne pripažystą, kad kovos už 
Charkovą prasidėjo, bet kalba 
gana atsargiai. Vis dėlto leido 
suprasti, kad puolimas ant 
Charkovo gali išsiplėsti j negir
dėtai didelį ofensyvą.

(Iš Stockholmo gauta Londo
ne davinių, buk Hitlerio koman- 
tlieras Charkove jau davęs įsa
kymą ruoštis bėgimui iš mies
to).

Leningrado fronte Sovietų 
jėgos atrėmė vokiečių stiprų 
piiolimą ir kontratakavus, per 
penkias dienas atėmė 300 ket
virtainių mylių teritoriją. Su 
sausžemio jėgomis bendrai vei
kė Sovietų aviacija, sustiprinta 
iš Amerikos gautais lėktuvais.

Sovietų lėktuvai didžiumoj 
aprūpinti pačiūžom ir kiti ap
rūpinami tom prietaisom. Vo
kiečių lėktuvai dar vis su ra
tais. Snieguotam lauke jiems 
sunku pasikelti ir dar sunkiau 
nusileisti.

Maskvos radijas praneša, kad 
sausio 1 dieną 6,000 vokiečių 
užmušta ir 790 trokų sudaužy
ta, o taipjau 41 lėktuvas nukirs
ta. Sovietai prarado 11 lėktuvų.

Visi Sovietų komunikatai pa
žymi, kad visuose frontuose 
Raudonoji Armija puola vokie
čius ir atitinkama proporcija 
stumia juos atgal.

ISTANBUL. — Iš priežasties 
gilaus sniego ir šalčių išalkę vil
kai puola kaimus ir miestelius. 
Trecijoj sudraskė 8 kareivius 
ėjusius sargybos pareigas.

“The Hour” informuoja, jog 
fcdcralė valdžia “užšaldė” fon
dus fraternalės ukrainų drau
gystės—Ukrainian National As
sociation.

Ta draugija turi 40,000 na
rių. Jos viršininkai pro-naciai. 
Jie veda nacių propagandą tarp 
ukrainiečių.

—o—
Kaip jau buvo nurodyta, ir p. 

Bagočius, SLA prezidentas, vei
kia su tais ukrainų fašistais. 
"The Hour” ragino valdžią pa
tyrinėti ir jo veikimą.

Mes jau senai p. Bagočių per- 
spėjom, kada jis padarė misiją 
j Washingtoną su tais ukrainais, 
kad jis blogoj kompanijoj.

Reikia pasakyti, kad SLA or
ganas “Tėvynė” irgi prisideda 
prie skleidimo nacių propagan
dos. Vietoj atakuoti Hitlerį, 
“Tėvynė” atakuoja Sovietų Są
jungą. kuri išvien su Amerika 
veda karą prieš Hitlerį.

V. Andrulis.

Kinijos kariuomenė veja japonus nuo Changsha miesto, svarbaus strateginio punkto.

Šiltinė Apima Ispanija; Sovietų Belaisvius 
Naciai Šaldo ir BaduLietuvoje Jinai

Dar Labiau Aštrėja
KAIRO, saus. 6. — Ispanijoje 

pradėjo siausti dėmėtosios šil
tinės epidemija. Žmonės fizi
niai nusilpnėję, tad ligą labai 
lengvai plinta. Iš kitos pusės, 
šalyje mažai medikamentų, tad 
kova su liga sunkiai įmanoma.

Visoje- šalyje- užrekorduota 
daugybė susirgimų. Mirimai 
dažnus ir vis tankėja.

Anglų karo šaltiniai linkę ma
nyti. kad iš priežasties epidemi
jos Hitleris vargiai drys siųsti į 
Ispaniją kariuomenę pulti Gib
raltarą ir paskui keltis į Afrikos 
šiaurę.

Bern, Šveicarija, saus. 6.— 
šveicarų telegrafinė agentija 
skelbia Rygos pranešimą, kad 
Pabaltijo kraštuose ir vakarų 
Baltarusijoj šiltinė dar labiau 
paaštrėjo. Berlyno valdžia už
draudė iš Lietuvos, Latvijos, 
Estijos ir vakarų Baltarusijos 
įvažiavimą į Vokietiją.

Hitleris Visą Laiką 
Vadovavo Vokie
čiams Rytų Fronte

BERLYNAS, saus. 6.—Tūlas 
Dr. Otto Dietrich paskelbė spau
doje straipsnį, kuriame sako, 
kad rylų fronte Hitleris išbuvo 
beveik visą laiką nuo birželio 
22 dienos. Hitleris esą vadova
vo vokiečių kariuomenei visuo
se fronto sektoriuose. Straips
nis pasako, kad šiomis dieno
mis Hitleris yra Maskvos fron
te.

Marina
STOCKHOLMAS, saus. 6.— 

švedas gydytojas sugryžęs iš 
Finlandijos sako, naciai žvėriš
kai elgiasi su raudonarmiečiais, 
paimtais į nelaisvę kai vokie
čiams sekėsi rytų fronte. Leng
vai aprengtus raudonarmiečius 
laiko tiesiog ant lauko ir blo
giausia maitina.

Taip užlaikomi, raudonarmie
čiai miršta nuo Šalčio ir bado.

Minėtas gydytojas kaip liuos- 
noris Finlandijoj kariavo prieš 
Sovietų Sąjungą. Bet nacių žvė
riškumo ir jisai negalėjęs pa
kęsti, dėlto ir gryžęs namo.

Čekai Gaus Paramą
Iš Lend-Lease Fondu

WASHINGTONAS, saus. 6.— 
Prez. Rooseveltas autorizavo 
lend-lease fondo administrato
rių E. R. Stettiniusą parūpinti 
atitinkamą karinę pagelbą Če
koslovakijos vyriausybei ištrė
mime.

Numatoma panaši parama 
laisvųjų franeuzų dirėktoriatui, 
danų komitetui ir net austrų 
komitetui.

EGIPTAS NUTRAUKĖ RYŠIUS 
SU FINLANDIJA IR 
BULGARIJA

KAIRO. — Egipto vyriausybė 
nutraukė diplomatinius santy
kius su Finlandija ir Bulgarija. 
Tokiu budu Egiptas nutraukęs 
santykius su visomis valstybė
mis, kurios kare su Anglija.

MONTANOS VARIO KASĖJAI REIKA
LAUJA IŠLAISVINTI BROWDERJ

NEW YORKAS, saus. 6.— 
Brovvderio Išlaisvinimo Piliečių 
Komiteto žiniomis,-dar daugiau 
reikalavimų pasiųsta vyriausy
bei ir prez. Rooscveltui, kad 
Earl Browderis nevilkinant bu
tų paleistas iš Atlanta kalėjimo.

Butte, Montana, vario kasėjai 
prez. Roosevcltui pasiųstoj re
zoliucijoj sako: “Išpildykite ko 
peticijomis ir rezoliucijomis 
milionai Amerikos žmonių rei
kalauja.” Rezoliucijoj duodama 
suprasti, kad Browderis nekal
tai kalinamas. Jo paleidimas 
prisidėtų prie fašizmo sumuši
mo.

Baptistų dvasiškis Robert 
Whitaker, iš California, ragin
damas prez. Rooseveltą išlais
vinti Browderj, pastebi: “Tams
ta gali atitaisyti tą baisią netie
są padarytą musų visai tautai, 
šimtai tūkstančių amerikiečių 
nesutinka su Browderio politi
nėm pažiūrom, bet visi jie įsiti
kinę, kad Browderis neteisingai 
ir per nuožmiai nuleistas.”

Negras dvasiškis iš Alabama 
valstijos rašo prezidentui: “var
dan teisingumo mes prašome ta
vęs panaudoti prezidentinę ga
lią ir paleisti Earl Browderj iš 
kalėjimo.”

Kinai Atmetė Japonas 
10 Mylių Nuo 
Changsha Miesto

CHUNGKING, saus. 6.—Kinų 
šaltiniai tvirtina, kad nuo 
Changsha miesto japonai atmes
ti algai 10 myliu. Priešui su
duota dideli nuostoliai. Tris
dešimts tuksiančių užmušta ir 
sužeista ir 40,000 įstumta j spąs
tus.

Anol kini) šaltinių, iš ibtljiOO 
japonų kareivių, puolusių 
Changshą, tik 30,000 įstengė pa
sprukti į Yochow.

Changsha miestas yra svni- 
bus kariniu strateginiu atžvil
giu. Changshą japonai stengia
si paimti treti metai. Turint 
Changshą, japonai galėtų pa
sukti į atimtą iš anglų Hong- 
kongą ir luomi labai didelę Ki
nijos pajūrio teritoriją atkirsti 
nuo visos Kinijos.

Kėsinosi Nužudyti 
Hitleriui Parsidavusį 
Francuzą

VICHY, saus. 6.—Praslinkus 
porai valandų nuo to, kai Mar
cei Deal per Paryžiaus radiją 
pasakė prieš-franeuzišką kalbą, 
nepažystamas žmogus įėjo j jo 
ofisą ir rastą tenai žmogų brit- 
va papiovė.
Marcel Deal kalbėdamas išnie

kino Vichy vyriausybę kad ji
nai nebendradarbiauja su Ber
lynu. Deal grąsino, esą jei rei
kės lai jisai nesidrovėsiąs su bi
čiuliais pamokinti Petaino reži
mą.

LAISVIEJI PRANCŪZAI 
NEAPLEIS ST.
PIERRE IR MIQUELON

ST. PIERRE.—Laisvųjų fran
euzų admirolas, kuris su ketu
riais karo laivais anuo sykiu 
okupavo St. Pierre ir Minquelon 
salas netoliese Kanados vande
nų Atlanto vandenyne, pareiškė, 
kad laisvieji franeuzai tų salų 
neapleis, nežiūrint diplomatinio 
spaudinio.

Skubina Perleist Dienos 
šviesos Taup. Sumanymą

WASHINGTONAS. — Abie
jų kongreso butų komisijos sku
biai paruošia kongreso apsvars
tymui dienos šviesos taupymo 
bilių.

TURI BOTI PAGAMINTA TIEK KA
RO REIKMENŲ, KAD JŲ UŽTEK. 
TŲ SUDAUŽYMUI HITLERIZMO
Karo Reikalams Šiemet Bus Išleista 56 Bi

liūnai Dolerių — Sake Kongresui 
Prezidentas Rooseveltas

WASHINGTONAS, sausio (i.- 
Prez. Rooseveltas atidaryda
mas 77-to kongreso alrąją sesi
ją išdėstė karines produkcijos 
programą, šių metų numatytas 
karo išlaidas, tų išlaidų paden
gimui pajamas ir pareiškė, kad
{sutriuškinimui hitlerizmo bus 
pasiųsta į Angliją Amerikos ka
ro jėgos.

Vėliausi Pranešimai
MASKVA, saus. 6.—Sevasto

polio garnizono daliniai puolė 
vokiečius keliuose punktuose, 
sudaužė jų fortifikacijas, sunai
kino avanpostus ir priešą nu
stūmė atgal.

MASKVA, saus. 6.—Sovietu 
jėgos okupavusios Teodosiją, 
Krymo uostą, jau pasiekė Azovo 
juros krantus. Tas reiškia, kad 
Raudonoji Armija visiškai nuo 
vokiečių apvalė Kerčiaus pusia
salį Krymo fronte.

BERLYNAS, saus. 6.—Vokie
čių aviącija Kryme puolė Sovie
tų trąįisportus ir karo laivus 
Juodojoj juroj, netoliese Jev- 
patro.ja uosto. Iš to daroma iš
vada, kad Raudonoji Armija 
veikiausia stengiasi naujoj vie
toj iškelti karinių jėgų, o naciai 
jas puola.

WASHINGTONAS, saus. 6.— 
Valstybės sekretorius aštriais 
žodžiais pasmerkė japonų elgi
mąsi su amerikiečiais Maniloj. 
Japonai grąsina nušauti “bile 
baltą žmogų,” kuris drys pasi
rodyti Manilos gatvėse.

LONDONAS, saus. 6.—Dau
gelis Europos žmonių, ypač na
cių pavergtuose kraštuose, tiki, 
kad šiais metais bus sutriuškin
tas hitlerizmas.

WASHINGTONAS, saus. 6.— 
Prez. Rooseveltas kalbėdamas 
kongrese pareiškė, kad “sumu
šime priešą jo paties žemėje.” 
šiuo atveju prezidentas minty
je turėjo hitlerinę Vokietiją.

WASHINGTONAS, saus. 6.— 
Manila užlajos tvirtovių kanuo- 
lės pažeidė 7 japonų lėktuvus, 
jiems atakuojant užlajos drut- 
vietes.

PER PUSANTRŲ METŲ 
KARO REIKALAMS 
IŠLEISTA 15 BILIONŲ

WASHINGTONAS. — Per 
pastaruosius 18 mėnesių karo 
reikalams Jungtinės Valstijos iš
leido 15 bilionų 252 milionu do
lerių.

WASHINGTONAS. — Vy
riausybė tikisi, kad moterys už
ims vietas fabrikuose, farmose, 
raštinėse ir krautuvėse, kuomet 
vyrai bus paimli karo parei
gom.

1913 metais Amerikos fabri
kai galės gaminti 125,000 lėktu
vų, 75,000 lankų ir 35,000 anli- 
lėktuvinių kanuolių, sakė prezi
dentas. O šiais melais turės 
pagaminti 60,000 lėktuvų, 45,- 
000 tankų ir 20,000 kanuolių.

Milžiniška produkcija būtinai 
reikalinga, nes priseis Amerikos 
jėgas panaudoti visokiose pa
saulio dalyse, kur lik pasirodys 
reikalinga susiremti su priešo 
jėgomis. “Už tai,” sakė pre
zidentas, “tankų gamyba turi 
būti didinama taip sparčiai, kad 
šiemet jų pagamintume 45,000, 
o jau kitą metą 75,000.”

Tokiu tempu turės būt didina
ma sparta ir lėktuvų ir anti-lėk- 
tuvinių kanuolių gamyba. Lai
vų statyba turėsianti būti padi
dinta šimteriopai, šiemet nu
matyta pastatyti 8,000.000 tonų 
laivų, b kitą metą būsią pasta
tyta 10,000,000 tonų -laivų.

Prezidentas priminė, kad už
puolant Pearl Harbor ja'pbnai 
“tikėjosi mus išgąsdint ir' su
silpnint.” Bet esą išėjo visai 
priešingai. Japonam bus atsi
mokėta. Ofensyvas bus praves
tas atitinkamu laiku. Amerikos 
karo jėgos puls priešą iš dau
gelio bazių Pacifiko vandenyne 
ir Amerikos sausžemio, oro ir 
vandenų pajėgos bus nugaben
tos į Anglijos salas, sakė Roo
seveltas.

Bet visa tai atsieis labai bran
giai, kitu atsikvėpimu pastebė
jo prezidentas. Naujame biu
džete karo reikalams esą nu
matyta net 56 bilionai dolerį).]. 
Tai daugiau negu pusė vistas 
šalies metinių jeigu.

Prezidentas neslėpė fakto, 
kad tų išlaidų padengimui rei
kės daugiau išpirkti apsigynimo 
bondsų ir pakelti sunkesnius 
taksus.

Bridges Reikalaus 
Pilnos Pilietybės

SAN FRANCISCO, Cal. — 
Harry Bridges linkęs manyti, 
kad deportacijos teismai prieš 
jį busią atnaujinti, nežiūrint pa
lankaus nuosprendžio imigra
cijos tarybos.

“žmonės, kurie pradėjo de
portacijos bylas, lengvai nepa
siduos,” pareiškė Harry Brid
ges ir dadėjo, kad jisai reika
laus pilnų pilietybės popierų.

Valdžia Suėmė 
3,600 Nepiliečių 
įtartų Šnipavime

SAN FRANCISCO, Cal., saus. 
6.—Federalis investigacijos biu
ras suėmė 3,600 vokiečių, italų 
ir japonų nepiliečių, įtartų sa
botaže* šnipavime ir bendrai pa
skaitytų nariais penktosios ko
lonos. Minėtų tautybių nepilie
čių Amerikoje priskaitoma apie 
1,800,000 žmonių.
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Kodėl Ne Pas Mus?
Į Angliją atvyko Sovietų Sąjungos dar

bo unijų atstovai. Jiems vadovauja Mika
lojus švernik. Iš viso atvyko 14 delega
tų, jų tarpe dvi moterys—Nikolajevą ir 
Malkova.

Anglijos ir Sovietų Sąjungos darbo 
unijos sudarė bendrą tarybą ir nusitarė 
veikti glaudžiausiame kontakte. Londo
ne įvyks tos tarybos konferencija. Sovietų 
delegatai aplankys stambiausius indus
trinius centrus ir svarbiausias karo įmo
nes.

Anglijos unijistai. juos pasitiko entu
ziastiškai. Tų dirbtuvių darbininkai, 
kur delegatai jau suspėjo apsilankyti, 
sveikino Sovietų šalies unijistus kaip savo 
tikrus brolius ir seseris.

Šis vizitas ne tik sustiprins vienybės 
ryšius tarpe organizuoto darbininkų ju
dėjimo abiejose šalyse. Jis labai daug 
duos ir karinės gamybos sustiprinimui. 
Sovietų šalyje karinė gamyba iškilo iki 
aukščiausio galimo laipsnio. Jos atsieki- 
mais didžiavosi ir A. Eden, kuomet jis lan
kėsi Maskvoje. Priešams užėmus dalį so
vietinės teritorijos, Sovietų Sąjungos 
darbininkai parodė nepaprastai daug ini
ciatyvos, perkeliant mašineriją toliau į 
Rytus ir skubiausiu galimu tempu suku- 
rant naujas industrines įmones. Anglijos 
broliai daug iš to galės pasimokinti.

Čia savaime kyla klausimas: Kodėl A- 
merikos darbo unijos neužmezga su So
vietų Sąjungos darbo unijomis tokius jau 
broliškus ryšius? Kodėl Sovietų šalies 
unijistai nepakviesti į Ameriką ir kodėl 
Amerikos unijistų atsakomingai delega
cijai nenuvykti į SSSR?

Naudos iš to butų labai daug, praktiš
kos, apčiuopiamos naudos.

Iniciatyva priklauso Amerikos Darbo 
Federacijai ir Kongresui Industrinių Or
ganizacijų (CIO).

Kas pirmas sušuks, kad Amerikos ir 
Sovietų šalies unijistai turi sueiti į broliš
ką vienybę?

dis yra laimėjimas, kuriuo tikrai pasi
džiaugs visi demokratijos draugai. Tas 
nuosprendis tuo reikšmingesnis, nes jis 
priimtas vienbalsiai.

Deja, Bridges’o klausimas tuomi dar 
neišsisprendžia galutinai. Galutinas žo
dis toj byloj priklauso generaliam proku
rorui. Jis gali priimti tą nuosprendį, bet 
jis gali jį ir atmesti, įsakydamas pradėti 
naują tyrinėjimą. Reikia tikėtis, kad jis 
užgirs apeliacijų tarybos rezoliuciją. Tai 
butų teisinga ir logiška.

Apeliacijų tarybos pasisakymas už 
Bridges’ą užpylė šalto vandens ant Brid
ges’o neprietelių kongrese. Jie jau kelia 
riksmą, kad pradėjus kongresinį tyrinėji
mą. Jie šoka ir čia ir ten, kad sukėlus 
naują isteriką.

Bet dabar jiems bus daug sunkiau. Pa
cifiko pakraščio darbininkų judėjimas, 
kurio priešakyje stovi Harry Bridges, 
demonstruoja savo ryžtingą patriotizmą. 
Mizernai suklupo tie Dies’o tipo kongreš- 
manai, kurie ieškojo penktosios kolonos 
darbininkų judėjime, ypač CIO judėjime.

Bet japonų penktą koloną, nacių penk
tą koloną, kun. Coughliną jie nematė,, nes 
nenorėjo matyti.

Jie nepajėgs diskredituoti Bridges’ą. 
kaip jie nepajėgs diskredituoti darbinin
kų judėjimą.

PASIDARBAVĘ ‘VILNIAI’ PER ŠVENTES

Daugiau Lėktuvų
Daugiau Amerikos bomberių pasirodė 

Pietų Pacifiko padangėje ir pasekmės 
jau yra. Japonijos laivynui jau užduota 
pirmutiniai smūgiai.

Tai tiktai pirmosios “kregždės.” Tuoj 
jų pasirodys daugiau, paskui dar daugiau 
ir dar daugiau. Lėktuvų gamyba Ameri
koj šuoliais kyla. Nors karinio sekreto 
sumetimais dabar neskelbiama skaitli
nės, bet to ir nereikia. Užtenka to, kad 
lėktuvų bus daugiau ir daugiau.

Oro fronte japonai vyrauja tiek Filipi
nuose, tiek Malajuose. Per tūlą laiką jie 
dar vyraus. Paskui padėtis pasikeis 
Aliantų naudai.

Nepaprastai gerai užsirekomendavo 
Amerikos arai, gindami Burmos strategi
nį vieškelį, kuriuo teka Amerikos ir Ang
lijos pagelba Kinijai. Per dvi dienas mū
siškiai lakūnai nukovė 66 japonų lėktu
vus.

Įsteigimas bendros vyriausios koman
dos Pietų Pacifike žymiai sustiprins 
Aliantus. Veikimas pagal bendrą planą 
visuomet duoda daugiau naudos.

Kur Tie Pasigyrimai?
“Laisvė” primena:
“Kada Hitlerio gaujos užėmė Kerčo 

miestą, lapkričio 18 dieną, tai Hitlerio 
pranešimas sakė:

“Su užėmimu KerČo vokiečiai uždaro 
vandens vartus į Azovo Juras ir todėl 
įgauna 45 nuoš. Juodųjų Jurų pakraščių 
kontrolę. Kere taip pat sudaro tiltą į Kau
kazą ir jo turtingus žibalo šaltinius Kras
nodar srity j, kuris yra kanuolių šūvių at
stume. Pagaliau, Anglija turi rimtai pa
galvoti ir suprasti, kad Kerčo užėmimas 
turės toli siekiančius tikslus į Kaukazą.”

“Taip gyrėsi1 Hitleris, užėmęs. Kerčo 
miestą. Bet pas jį pTitruko jė^ų toliau 
veržtis. Jis net nedryso bandyti pereiti 
per Kerčo Perlają į Kaukazo pusę, kur 
Raudonoji Armija stovėjo pasirengusi 
kovai.

“Kaip matome, Raudonoji Armija per
ėjo Kerčo Perlają atgal į Krymą. Ji paro
dė galinti daugiau padaryti, kaip Hitlerio 
“neįveikiama” armija. Ką dabar darys 
Hitleris? Ar jis turės jėgų priversti 
Raudonosios Armijos tas dalis vėl pasi
traukti. Vargiai! Mums atrodo, kad 
Raudonoji Armija apvalys Krymą nuo 
naciško brudo, išeis per Perekopo siau
rumą užnugariu Hitlerio jėgoms pietų 
fronte ir privers jas bėgti linkui Kijevo.”

OI JAU TAS APETITAS!
Kunigas Prunskis kalbė

josi su baltgudžių naciona
listu p. Voronko, kuris anuo
met buvo nariu Lietuvos val
džios, o dabar gyvena Chi- 
cagoje.

Pasikalbėjęs su p. Voron
ko, kun. Prunskis įsikarš
čiavęs suriko: “Atsteigkite 
Lietuvą su autonomiška 
Baltgudija.” (“Draugas” N. 
3).

Štai kelios ištraukos iš to, 
ką p. Voronko pasakė kun. 
Prunskiui:

“Mūsų apskaičiavimu, teri
torijoj, kurią užima Baltgudi
ja, yra apie 15-16 milionų gy
ventojų, iš jų baltgudžių apie 
11 milionų .. .^Skelbkime pri
sikėlimą Ballgiidijos ir bro
liškos Lietuvos... Stalinas, 
be abejo, norės atgauti senas 
rybas. Bet jūs (lietuviai) 
dirbkite, atsteigkite Lietuvą 
su autonomišką Baltgudija...”

Ponas Voronko painfor
mavo kun. Prunskį, kad Lie
tuva, su autonomine Balt
gudija, bus reprodukcija Vy
tauto santvarkos, kokia ji 
buvo penkioliktam amžy.

Stebėties reikia iš Pruns- 
kio-Voronkos apetito. Pa- 
šmakšt jie ima ir išplėšia iš 
Sovietų Sąjungos 16 milionų 
baltgudžių ir priskiria juos 
prie smetoninės ar pusiau 
smetoninės Lietuvos, kurią 
jie turi savo vaidentuvėje.

Tie žmonės nieko neiš
moksta ir nieko neužmiršta.

Nejaugi šio karo tikslas, 
jų akimis žiūrint, suskaldyti 
Sovietų- Sąjungą/ sudarant 
kokią tai atitdiiominę Balt- 
gudiją ir Ukrainą?

Kuo jie tada skiriasi nuo 
Hitlerio?

“KOMUNISTŲ ARKLYS.”
“Dirvoje” (N. 1) tūlas-K. 

Rimvydis lygina p. Grigai
čio sukurtą “Demokratijos 
ir Lietuvos Nepriklausomy
bės Sąjungą” prie ... komu
nistinių organizacijų:

“Skaitant ‘Naujienas’, ne
retai susidaro įspūdis, kad p. 
Grigaitis rodo laiks nuo laiko 
entuziastingo noro būti ko
munistų jojamu arkliu ... 
Yra aišku, kad Demokratijos 
ir Nepriklausomybės Sąjun
ga, kurios eilėse be abejo vei
kia Stalino agentų ranka, no
rėtų sudaryti sambūrį, iš ku
rio vėliau galima būtų suor
ganizuoti pro-k.omunistinę 
Lietuvos vyriausybę. Jeigu ši
tai nepasisektų, tai bent su
trukdyti, kad Lietuvos vy
riausybę nesudarytų A. Sme
tona.”

Storojas p. Grigaitis, kiek 
tik gali, kad įrodyti, jog jis 
yra didžiausias komunistų 
priešas. Bet smetonininkai, 
visviena, jį laiko “komunis
tų arkliu.”

Tik klausimas ar komu
nistai nori tokio arklio. Juk 
jis taip išsieikvojęs, kad vos 
pavelka “Naujienų” bara- 
baną.

Įdomu čia, betgi, tas, kad 
raudonbaubišką “argumen
tą” prieš komunistus p. 
Rimvydis pasiskolino iš pa
ties Grigaičio.

Grigaitis visose organiza
cijose ieško komunistų ir da
ro iš to didelį politinį šmu
gelį. Na, o dabar Rimvydis 
net paties Grigaičio sukur
toje organizacijoje surado 
“Stalino agentus.”

Demagogiškas: ' baubas 
gimdo naujus demagogiškus 
baubus.

ŠPOSININKAI.
SHANGHAJAUS GATVĖSE 
SUŠALO 35,000 KINŲ

Iš Bėdos

Didelis Laimėjimas
Jungtinių Valstijų Imigracijos Apelia

cijų Taryba pasisakė už Harry Bridges’ą. 
Ji priėjo išvados, kad nėra jokio pagrin
do deportuoti Bridges’ą. Tas nuospren

Tūli Suomijos laikraščiai, nors ir ne
aiškioj formoj, pasakė, kad Suomijai jau 
gana kariauti, nes ji “beveik atsiekė savo 
tikslą.” Panašiai pasisakė ir Suomijos so
cialdemokratų laikraštis.

Jei Hitleriui butų sekęsi, tai jie kitaip 
kalbėtų. Tik skaudus Hitlerio nepasiseki
mai ir nebuvimas gerų prospektų ateity
je, verčia suomių politikierius keisti savo 
toną.

Apie suomius, vis tik, reikia pasakyti: 
Geriau vėliau negu niekad. Jei jie griežtai 
atsuktų savo nugarą naciams, taika su 
Sovietų Sąjunga galima.

Ant jų niekas neužpuolė. Jie patys įlin
do į Hitlerio maišą, o tuomet su jais rei
kėjo griežtai kalbėti. Jie buvo agresoriai, 
užpuolikai ir, kol kas, dar nėra tikrų 
ženklų, kad jie pakeitė savo gaires.

Mes kalbame apie Suomijos reakcio-' 
menus, apie jų valdžią. Kaslink Suomi
jos liaudies, tai ji žiuri į šį karą, kaip į 
cholerą. Liaudis nenori karo, liaudis ba
dauja. Liaudis trokšta taikos!

“Sandara” (N. 1) pranešė, 
kad kaip pereitą šeštadienį 
ir sękmadienį Chicagoje tu
rėjo įvykti “nepaprastas su
sirinkimas” Lietuvos pilie
čių, pabėgusių (Berlynan) 
po “bolševikų invazijos.” 
Ten jie turėję suorganizuoti 
kokį tai politinį .komitetą.

“Sandara” informuoja:
“Sulipdymui (sic!—“V.”

Red.) šio kūno daugiausia pa
stangų yra įdėjęs Dr. P. Vi
leišis. .. į komitetą žada įeiti 
visų srovių atstovai. Prez. A. 
Smetona bus jo autoritetingu 
globėju ir bendradarbiu. Pra
džioje teks gauti šiokį-tokį 
(sic!—“V.” Red.) pripažini-| 
mą iš Washinglono ..

Jei tas, anot “Sandaros”, 
kūnas ir bus sulipdytas, tai j 
jis bus griešnas kūnas be I 
galvos, nes Smetonai teski
riama rolė globėjo. Globėjas 
bus savo rūšies maršalka, 
prižiūrįs, kad to kūno 
“člonkai” neišbėgiotų, kaip 
išbėgiojo “Člonkai” Ameri
kos Lietuvių Tarybos.

Bus ištįkrųjų daug juoko, 
kuomet smetoniniai klerika- 
liškos pabiros bandys kalbė
ti Lietuvos vardu.

Žmonės, kurie taip tieši- 
josi Hitlerio laimėjimais, 
kad jie nei nebandė to pa
slėpt, gali kalbėt tik savo, o 
ne Lietuvos žmonių vardu.

NEW YORKAS. — New Yur
ko radijas skelbia Shanghajaus 
pranešimą, kad pastarojo gatvė
se šiomis dienomis sušalo ir iš 
bado mirė 35,000 kinų, kurių 
26,000 buvo mažamečiai.

Prieš žiemos šventes teko 
girdėti nuo nekuriu vilnie
čių veikėjų, kad tuo metu 
susitrukdys darbas dienraš
čio naudai. Todėl jie skyrė 
suvirš savaitę laiko poilsiui, 
kad “neerzinus žmonių”, 
kuomet jie kupini links- 
maus ūpo ir geros nuo
taikos.

Kiti gi, ypatingai tie, ku
rie mažiausiai turi atlieka
mo laiko nuo savo kasdieni
nio užsiėmimo, naudojasi 
tąja reta, kartą į metus, 
proga, kad ją tinkamai iš
naudojus “Vilnies” gerui.

| štai už save kalbanti da
viniai :

Kenoshietis d. P. Sprindis 
rašo:

“Prisiunčiu Money Orde
rį vertės $63.00, tai bus už 
10 ir pusę panaujintų skai
tytojų prenumeratas. Gaila, 
kad mažai laiko turiu ir tin
kamai negaliu veikti šiame 
vajuje taip, kad rockfordie- 
čiai mus toli pralenkė. Bet 
kadangi vajus prailgintas 
iki 15 sausio, mes bandysi
me juos dasivyti.”

Sprindis labai mažai turi 
laiko, bet moka sunaudot 
pasitaikius progai.

Chicagietis V. Juška šven
čių proga pridavė 9 skaity
tojų prenumeratas sumoje 
$62.00 ir aukų po dolerį “Vil
niai” ir Sovietų Pagelbai.

Chicagietė U. Andrulienė 
—11 ir pusę prenumeratas— 
$83.50.

Detroitietė M. Smitrevi- 
čienė prisiuntė du naujus ir 
9 panaujintas prenumera
tas, sumoje $54.50.

Chicagietis St. Juška pen
kias prenumeratas—$40.00.

Clevelandietė S. Mažei
kienė už tris naujus skaity
tojus—$13.50.

Detroitietis J. Vasiliaus
kas už dvi panaujintas ir 
vieną naują—$17.50.

Chicagiečiai draugai: T. 
Dabulskis, F. Luy, J. Bendo-1

kaitis, L. Prūseika, F. Abe
kas Jr V. Plečkaitis po me
tinį naują skaitytoją.

Kiti ta pačia proga:
Leyanai, iš Los Angeles, 

rašo:
“Sveikinam visą ‘Vilnies’ 

štabą ir jūsų šeimas su žie
mos šventėm ir linkime ne
nuilstančios ištvermės jūsų 
užbrėžtame darbe tokiame 
svarbiame momente, čia ra
site čekį už $10.00. $5.00 
‘Vilnies’ reikalam, kiti Ru
sijos Medikalei Pagelbai.”

Vilnietis Jonas Ambrose 
(nuo 18-tos apielinkės) apsi
lankęs dienraščio raštinėje 
prie metinės prenumeratos 
įteikė po $10.00 “Vilnies” 
reikalam ir Sovietų Medika
lei Pagelbai.

Dorothy Yuden (Judzen- 
tavičienė) ta pačia proga 
įteikė dienraščio reikalam 
$5.00.

Cląvelandietis advokatas 
Petras J. Keršis lankydama
sis biznio reikalais Chicago j 
ir sustojęs “Vilnies” įstaigoj 
pasimokėjo prenumeratą už 
du metus.

Tas visas parodo, kad žie
mos švenčių laiku žmonės 
linksmesni ir tąja proga 
lengviau pasimoka už pre
numeratą, jei kas juos ap
lanko. Pasidarbavę *drau- 
gai-draugės žiemos švenčių 
proga liudija gražiais rezul
tatais.

Didelis ačiū visiems už to
kį gražų pasidarbavimą.

“Vilnies” Administracija.

NEGEISTINAS KOSTU- 
MERIS.

Youngstown, Ohio.—Vie
non valgyklon užėjo viduti
nio amžiaus moteriškė. Vie
toj pasimokėti už valgį, ji 
ištraukė revolverį ir priver
tė atiduoti jai pinigus, kurių 
buvo registery $53.98 centai. 
Baryšiams ji dar pasiėmė 

' patarnautojų drešes.

Jei pageidauji, kad ir tams
ios kaimynas gautų teisingas 
žinias apie karą, užrašyk jam 
“Vilnį.”

tas tautas banditai naciai, šis 
paveikslas kontrabandos būdu 
išgabentas iš Jugoslavijos paro
do miesto aikštėj pakartą jugo
slavą patriotą. Lavono naciai 
neleidžia nuimti nuo kartuvių 

bent vieną savaitę, kad 
įgązdinti gyventojus.

VERIA SUSIDOMĖTI
Visi vilniečiai, ypač mažesnių kolonijų, kreipkite dė

mesio į šį mažą “Vilnies” vajaus analizą.
Peržvelgus vajaus pasekmes, sausio 3, randame štai, 

ką:
Chicaga turi virš 13,00.0 punktų.
Per Ofisą ...L......... 6,176 ”
Abekas .................. 4,108 ”
Detroite ............... 5,034 ”

x Viso .................. 28,618 punktų.

Chicagai čia nepriskaityta gauti per ofisą, nes gauta 
nevien iš Chicagos. Chicagai taipgi nepriskaityta gauti 
laike maršrutų, nes tai gauta kitur.

Viso gi gauta iki sausio 3 dienai 37,240.
Atėmus Chicagos, Detroito ir per ofisą gautus pasi

lieka visom kitom kolonijo m 8,622.
Taigi, Chicaga viena visas kitas kolonijas pralenkė. 

Teisybė, kad Chicagoj yra labai daug lietuvi’], bet nedau
giau, kaip kitas visas kolonijas sykiu sudėjus.

Net Detroitas daugiau kaip pusę turi visų kitų kolo
nijų skaičiaus.

Iš to pasidaro tvirta išvada, kad mažesnės kolonijos 
menkiau vajuj dalyvauja, mažiau dirba.

O reikia sakyti, kad “Vilnies” svarba mažesniuose 
miesteliuose bene didesnė, nes vietos angliški laikraščiai 
ten menkiau informuoja, kaip didmiesčių.

Reikia pripažinti, kad tūli mažesnių kolonijų veikėjai 
dirba labai gerai. Bet yra geras skaičius tokių, kurie visai 
menkai dirbo ar visai ir nebandė nieko-vajaus reikalu da
ryti.

Tatai ar galima pataisyti. Jei iki sausio 15 gerai pa
dirbėtų bent pusė mažesnių kolonijų dalykai žymiai atsi
taisytų.

Pasistengkite!
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CLEVElANDOŽIHIOS
GRAŽIA! PRASIPLEPEJO

Vietos tautininkų (fašis
tų) laikraštis “Dirva” štai 
ką rašo apie p. Gabaliauską, 
-‘Lietuvių žinių” redak
torių :

“Gabaliauskas ir čia nori 
gyventi kaip Lietuvoje.”

Politinis spaugas.
j Kaip menkai susivokia 
“Dirvos” redaktorius galite 

I spėti iš to, kad jis skaito Gri- 
Į gaičio būrelį “Lietuvos va- 
Į davimo sąjungą” bolševikų 
I naudai veikiančiu.

Reiškia, Lietuvoje ponai 
galėjo kaip nori elgtis, juos 
niekas nesuvaldė. Na, Gaba
liauskas gyveno Lietuvoje 
prie Smetonos režimo, kurį 
“Dirvos” Karpiui; garbina.

Matote, kaip jis prasiple- 
pėjo apie smetoninę “demo
kratiją.”

Karpius sako toliau:

Tos sąjungos konferenci
ja pasitarnavo naciams pa
smerkdama Sovietų Są
jungą.

Grigaičio “Naujienos” 
kasdien deda Hitlerio propa
gandą “laiškais per Lisabo
ną”, bet Karpius jį skaito 
bolševikams dirbančiu.
Ieško Durnesnių Už Save.

“Gabaliauskas ne tik kad 
nori padiktuoti Cleveland© 
Lietuviams kur jie gali eiti 
ir kur negali; ne tik kad nori 
‘išverst’ Lietuvos prezidentą 
Smetoną, bet jau nesiskaito 
ir su Amerikos tvarka, štai 
Gabaliauskas jau atsidūrė 
Cleveland© teismo Įstaigose 
dėlto, kad, kaip namo savi
ninkas skundžiasi, jis nemo
ka nuomos už butą.”

Vadinas, Gabaliauskas ne
nori skaitytis su bile kuo, 
kaip ponai Lietuvoje dary
davo. Jis norįs diktuoti lie
tuviams, kaip ponai diktavo 
^rie Smetonos režimo Lie
tuvoje.

O vįstięjc Karpius tą reži
mą garbina, nors smerkia 
žmones, kurie elgiasi čia, 
kaip ponija elgėsi Lietuvoje 
to ręžimo išauklėta,, ‘ ‘

Gražiai nukalbėjo, ar ne?
Karpius atakuoja p. Ga

baliauską kaip savo biznio 
konkurentą. “Lietuvių ži
nios” varžosi su “Dirva” už 
tą pačią siaurą lietuvių dir
vą, už tuos pačius skaityto
jus, kurie atsilikę ir progre- 
syvės spaudos neskaito. Jų 
yra nekažin kiek ir dviem 
bizniam palaikyti neuž
tenka.

Nors kiekvienam savo lai
kraščio numery tas fašistė- 
lis niekina Sovietų Sąjungą, 
bet kada Sovietų kariuome
nė veja vokiečius atgal, Kar
pius jau šaukia saviškius 
“būti pasirengusiais per
galei.”

Vadinasi, kada naciai bus 
išvyti iš Lietuvos, ir vei
kiausia visai sumušti, tai 
Karpius ir kiti smetoniniai 
paskelbs savo pergalę Lietu
voje ir stengsis užkarti Lie
tuvos žmonėms Smetonos ar 
jam panašų režimą.

Tai tiesiog paika. Kas gi 
to paisys?

Viena, jei SSSR išvys vo
kiečius iš Lietuvos, tai Lie
tuvos žmonės pasisakys ko
kios valdžios jie nori, o ne | 
Smetona ar klapčiukas Kar- j 
pius.

Kita, kaip jie čia būdami 
gali savintis pergalę, prie 
kurios jie netik neprisidėjo, 
bet kuriai jie kenkia nuolat 
atakuodami Sovietų Są
jungą?

Tik politiniai kūdikiai gali 
taip mastyti.

Bet ką geresnio iš Kar- 
piaus norėti.

Korespondentas.

Trečias puslapis.

Gabaliausko laikraštis tu
ri daugiau žmonių, nes jis 
remiamas katalikų, o Kar- 
piaus laikraštis tos paramos 
neturi, dėlto Karpius norėtų 
Gabaliauską pažeminti, kad 
savo oponentą sumenkinti.

Anot parapijonų, bet Ga
baliauskas “ne pėsčias.” Jis 
atsikerta. »

Ir taip jiedu kaip gaidžiai 
pešasi.

“SPECIAL”
LDS IV Apskričio konfe

rencija įvyks sausio 18, Lie- 
tuviij Darbininkų svetai
nėje, 920 E. 79th St., Čleve- 
lande. Pradžia 10 vai. ryte.

Visi kuopų delegatai da
lyvaukite.

J. Petrauskas, 
sekretorius.

IDS Kuopos Valdyba
Gruodžio 3 LDS 55 kuo

pos susirinkime išrinkta 
1942 metams valdyba:

Pirmininku—S. K. Ma- 
žanskas.

Vice-pirm.—J. Kalas.
Užrašų sekr.—Ella Stri- 

peikienė.
Kasierium—Antanina Ki

likevičienė (Kelly).
Kasos globėjai—bus iš

rinkti sekančiame susirin
kime.

Korespondentu — J. į Bo
gušis.

Daktarai Vitkus ir Matu
laitis.

Organizatoriai—Stripei- 
kienė, S. Mažeikienė, P. Ne- 
mura, A. Mockaitis ir K. Va- 
laika.

Ligonių lankytojai — G. 
Noreika ir Krugerienė.

Maršalką pirmininkas 
skirs kiekvienam. susirin
kimui.

Knygų peržiūrėjimo ko- 
misijon išrinkta — Mockai
tis, Jonėla, Petrauskas.

Svetainės komitetan—P. 
Rodgers ir Jonėla.

Klubo komisija—S. Jonė
la, G. Noreika, J.-Petraus
kas, Dr. J. N. Simans, ir

“Vilnies” Vajus
Man rodos, kad šiemet 

mes geriau pasirodėme “Vil
nies” vajuj, kaip pernai, bet 
toli gražu atsilikę nuo De
troito. Kažin kaip tai pas 
mus nesiranda toki ar to
kios, kaip detroitietė Smit- 
revičienė.

Vajininkų grupė pas mus 
gan skaitlinga. Tai gerai, bet 
tokiai skaitlingai grupei rei
kėjo daugiau ir pasidar
buoti.

Aš suprantu, kad lengviau 
kritikuoti kaip dirbti, bet aš 
taipjau dirbu ir gan gerai.

Nors paskutinėm kelioli
ka dienų sųbruskime, kad 
mes pasiektume 3į()00 punk
tų. Tokia skaitlinė mums ne
būtų maža. Tiek pasiekę ga
lėtume būti patenkinti.

Ai1 tas galima ?
Kaip gi ne. Jei visi vaji- 

ninkai gautų po 50 punktų 
pasiektume tą skaitlinę, o 
juk po tiek galima gauti pa- 
sišventus kelis vakarus.

Ypatingai nauji skaityto
jai geistina, nes ir punktų už 
juos daugiau, ir svarbiau 
naujus gauti.

Subruskime! V-s.

Iš Korespondentu Biuro
Cleveland© Skyriaus ži

nių teikėjai per 1941 metus 
neblogai ėjo savo pareigas.

Kelios Trumpos Žinelės
LDS 55 kuopos susirinki

muose įvesta duoti dovanas. 
Pirmam susirinkime bus 
leista laimėti $1, paskui $2 
ir trečiam jau $3. Po to vėl 
eis nuo vieno iki trijų.

Nariai, įsitėmykite. Seka
mas kuopos susirinkimas 
įvyks sausio 7, Lietuvių Dar
bininkų svetainėj, 920 East 
79th St. Pradžia 7:30 va
kare.
LDS KUOPOS TEATRAS.

Sausio (Jan.) 25 bus per
statyta veikalas “Du Bro
liai”. Perstatymas bus Lie
tuvių svetainėj, 6835 Supe
rior Ave. Perkant išanksto 
bilietus bus 40 centų, prie 
durų 50 centų, šokiam bilie
tai po 25 centus.

Prasidės 4:30 po pietų. 
Visi kuopos nariai ir simpa- 
tikai įsigykite bilietus ir da
lyvaukite parengime, nes 
veikalas žingeidus ir sma
giai bei naudingai laiką pra
leisite.

Veikalas turi ir juokų, lie
tuviams jis labai patinka.
LLD 22 KUOPOS SUSI

RINKIMAS.
Sausio 13 atsibus Lietuvių 

Literatūros Draugijos 22 kp. 
susirinkimas Lietuvių Darb. 
svetainėj, pradžia 7:30 va
kare.

Kuopos nariai ir simpati- 
kai įsitėmykite. Šis susirin
kimas bus kaip ir sutikimas 
1942 metų; bus linksmas su

užkandžiais ir gėrimu vi
siems veltui. Visi kuopos na
riai draugiškai laiką pralei
sime, pasidalinsime min
timis.

Būkite visi laiku, nesivė- 
luokite.

Kuopos narys J. B.

Mirė Juozas Visockis
Gruodžio 22 dieną po sun

kios ligos miesto ligoninėj 
pasimirė Juozas Visockis, 
sulaukęs 64 metų amžiaus.

Mirties priežastis buvo— 
vėžio liga. Juozas jau senai 
nesijautė gerai. Prieš pora 
mėnesių pradėjo dar labiau 
sirgti ir tada sūnus nuvežė 
į miesto ligoninę, kur po 
dviejų mėnesių ir mirė.

Iš Lietuvos velionis Juo
zas paėjo iš Gruzdžių .mies
telio, Šiaulių apskr. Buvo 
vedęs Lietuvoje ir ten pali
ko žmoną Oną ir du sūnų— 
Vincą ir Juozą. Atvykęs 
Amerikon 1913 metais neuž
ilgo atsikvietė čia trečią sū
nų Igną, su kuriuo gyveno 
Clevelande. Apart sūnaus 
Igno, čia Amerikoje velionis 
Juozas paliko dideliame nu
liūdime sekamus artimus gi
mines: Igno žmoną, brolį 
Igną su žmona ir anūką; Ju
lę Žiburienę su šeima; pus
brolius Joną ir Juozą Stri- 
peikus su jų šeimom.

Lietuvoje velionis Juozas 
užsiėmė kalvyste, čia atvy
kęs daug metų dirbo Bellev., 
Vernon pieno kompanijoj, o;’ 
paskui per kelioliką metų . 
neturėjo pastovaus darbo.

Prie lietuviškų organiza-" ' 
cijų velionis nepriklausė. 
Tapo palaidotas Kalvarijos 
kapinėse su bažnytinėm ap
eigom. Laidotuvėse patar- . 7- 
navo lietuvis laidotuvių di
rektorius N. Vilkelis.

J. Stripeika.

Į Visus Vilniečius

Peržvelgus “Vilnies” va-—, 
jaus pasekmes (sausio 3) _ 
matome štai ką:

Mes atsilikę nuo Detroito k 
daugiau kaip per pusę. Su- ■ 
dėjus krūvon visus vajinin- - < 
kus, Detroitas turi virš 5,- 
000 punktų.

Mes gi turime tik 2,054-” 
punktus.

Kur kas mažesnė kolonija 
Grand Rapids turi 1,332 pt.

O mums reiktų stovėti ar
čiau Detroito, negu Grand 
Rapids.

Man rodos, šiemet mes be
ne geriau pasidarbavome ne
gu pernai, bet visi kiti dar 
geriau pasidarbavo, tai mes 
šiemet taipjau atsilikę.

(Tąsa ant 4-lo pusi.)

J. Rudis.
Vasaros sezono komisija-

P. Dagys, P. Rodgers ir J.
Kalas.

Pagirtina, kad S. Mažans- nies” skaitytojams iš Cleve- 
kas apsiima pirmininkauti lando, žinoma, galėjo ir dau- 
jau daugelis metų. J. P. .giau, bet ką padarysi, kad

Nemažai “Vil-

ANSEL ROAD CAFE
Alus, Vynas ir Užkandžiai

1066 Ansel Rd.

Endicott 9264

K. Niekrošius, Savininkas

FRANK J. MADISON
ČEVERYKŲ KRAUTUVĖ 

Parduodu naujus ir 
taisau senus

629 W. Federal St.
YOUNGSTOWN, OHIO

DR. J. N. SIMANS
Optometristas

TELEFONAS: 
HENDERSON filfin

7828 ST. CLAIR AVENUE, 
įėjimas iš E. 79th Street

PAUL’S TAVERN
Gardus Alus, Stipri Arielka ir Saldus Vynas. Žuvis kiekvieną 
penktadienį ir šokiai penktadieniais ir šeštadieniais. Atidaras 

iki 2:30 ryto, sekmadieniais atidaras nuo 12 nakčia.

6528 Superior Avenue
ROŽĖ & POVILAS KUBILIAI, Savininkai

THE ADDISON FURNITURE & RADIO CO.
COMPLETE HOME FURNISHERS

Speciale kaina kiekviena mėnesį ir lengvais išmokėjimais

Istorinis Amerikos laikraštininku pasikalbėjimas su dviejų didžiausių valstybių aukščiau
siais valdininkais—Rooseveltu ir Churchillu. Tai įvyko anų dieną, kai prez. Rooseveltas ' 
ir premieras Churchill paskeT.be bendrą demokratinių valstybių karo vadovybę greites-

niam ir pasekmingesniam sumušimui “ašies.”

mes visi darbo žmonės ir 
sunkiai dirbant nelengva ra
šyti. Kai kuriems ir gan 
sunku rašyti.

Reikia priminti, kad per
eitų metų pabaigoj per 4 mė
nesius beveik per pusę su
mažėjo mūsų koresponden
tai, ar tai pavargo, ar kas 
kitas jiems, kad jau nebe
gali net ir kelių žodžių para
šyti sykį į savaitę: O juk 
reikia rašyti, nes tai mūsų 
pačių reikalas ir labai nau
dingas darbas.

Kiek laiko P. N. paieškojo 
Cleveland© skyriaus kores
pondentų ir barė, kad nera
šome, o dabar jis pats P. N. 
nerašo. Ar reikės ir jo pa
ieškoti?

Draugai korespondentai, 
visi stokite darban ir dau
giau rašykite.

Pradėkime su naujais me
tais ir tęskime visą metą.

FRANCES LUNCH 
937% E. 79th Street 

čia visados gausite gerą 
maistą už prieinamą kainą. 

F. LOVENDUSKI, Prop.

SKUFCA TAVERN
Likeriai, Alus ir Vynas

13311 St. Clair Ave.

A. Skufca, Savininkas

B. RAUBA
Lietuvis Siuvėjas ir Rūbų 

Valytojas

Siutus darom ant užsakymo 
vyrams ir moterims vėliau

sios mados. Taipgi tai
some ir dažome už pri

einamą kainą.

1188 E. 79th Street

žilas Petras.

7210 St. Clair Ave. 15428 Waterloo Rd.

HEnderson 3417 IVanhoe 5710

NIKODEMAS A. WILKELIS 
Laisniuotas Laidotuvių Direktorius 

IR BALSAM UOTO JAS
6522 Superior Ave. HEnderson 9292

THE WII.KEUS FURNITURE CO
Lietuviškų Rekordų, Plokštelių ir 

Rakandų Krautuve 
6307-11 Superior Ave. ENdicott 2343

N. A. WILKELIS, Savininkas

GORDON PARK HABBERDASHERY
Vyram, Vaikam Drabužiai, 

Skrybėlės, Kaklaraiščiai, 
Čeverykai ir kt. aprėdalai 
už labai prieinamą kainą.

924 E. 79th St. (apačioj Liet. Darb. Svetainės) 
A. GREENBERG, Sav.
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AR TAS DABAR SVARBU?
KADA JIE LIAUSIS VAI- sako, kad prezidentienė

KAIS ŽAIDĘ IR IMSIS [Smetonienė palioke. Dabar 
RIMTO DARBO? jūs tikėsite, 

--------  I nienė moka
„_.T__ kad ir Smęįo-

nienė moka lietuviškai kal- 
Newark, N. J.—Visiems bėti.” Iš publikos pasigirdo 

šiandien svarbiausias reika
las, tai laimėti karas, su
mušti agresoriai. Mitinguo
se, sueigose šis klausimas 
turi būti svarbiausias.

Bet mūsų tautininkams 
kas kita svarbu. Aną dieną 
jie čia turėjo mitingą ir štai 
kas kalbėta:

Brooklyniškis Klinga, ku- .
ris pirmiaus didžiavosi esąs gyvena kur tai kitam sviete, 
300% fašistas, plepėjo nesą- arba 50 metų atgal. Ameri- 
mones apie Lietuvą, ir ap- ka kare. Visos jėgos reikia 
gailestavo, kad Smetona tu-1 sukaupti karas laimėti. O 
rėies beeiti iš Lietuvos ir da-1 šie žmonės susirengę mitin- 
bar “bastosi po demokratiš-1 gą ir žaidžia tarytum maži 
ką Ameriką kaip benkar- vaikai, plepa visokias nėsą- 
tas.” mones..

Čia pat buvo ir p. Smeto-1 Ar jie tik ne daro tai tiks
lia, tai Klinga, pajutęs įsi- liai, kad lietuvių dėmesį nu- 
kl.amnoies ėmė šaukti, kad kreipti nuo pačių svarbiau- 
tautininkų fašistinė valdžia šių reikalų?
Lietuvoje buvus demokra- j Vietoj kalbėti apie reikalą 
tiška. Bet jis greit .baigė, nes. lietuvių vieningo veikimo, 
publikoje pasigirdo bau
bimas.

Ponas Trečiokas paskui i 
bandė kaip nors tai atitai
syti ir parodyti, kad Klįngos 
kalba bevertė ir dėlto žaba- 
liojo, painiojos.

Perstatyta kalbėti poni, 
Tubeliėnė. Ji pakalbėjo iš1 
atminties išmokus kalbelę ir 
greit užbaigė.

Ponas Trečiokas pašoko ir 
sako:

“Matote, tai prezidento 
Smetonos švpgerka, tikrai

• lietuviškai ji kalbėjo. Visi,

balsai: “palioke—palioke.” 
Ponas Trečiokas susimaišė, 
kaip musę kandęs.

Kiek čia svarbu ar ji lie
tuvė ar lenkė. Svarbų ką sa
ko ir kam sako, kam ji dirba.

Pagalios kalbėjo ir pats 
Smetona. Jis taipgi kalbėjo 
ta pačia linija.

Atrodo, kad tie žmonės

Po netikėto japonų užpuolimo ant Pearl Harbor, mūsų kariuomenės vadovybėj padaryta 
kaikurios permainos. Iš pareigų atleista trys aukšti pareigūnai, o jų vieton paskirti ki
ti trys, kurių atvaizdus matome viršuj. Skaitant iš kairės jie yra: leitenantas generolas 
Delos C. Emmons, komandieras sausžemio karinių jėgų Hawaii salyne; rear admirolas 
Chester V. Nimitz, karinio laivyno komandieras toj daiyj Pacifiko ir brigadierius genero- 

, las C. L. Tinker, komandierius karinio oro laivyno.

M0KYKLUVAIKA1APS1GYNIM0DARBE
25,000,000 TURĖS PROGOS
PRISIDĖTI PRIE AGRE

SORIŲ SUMUŠIMO*.

Washingtonas. — Iždinės 
dępartmeritas skelbia, jog 
paruoštas planas,” kuris duos 
progą 25 milionams visos ša
lies’mokyklų vaikučių prisi
dėti prie veiklos ašies agre
sorių sunaikinimo.

Tas darbas bus surištas 
su mokinimusi. Vaikučiai 
g^lės gauti Defense Štampų, 
kooperuojant Parent- Tea
chers Associacijoms. Tas

keisti į bondsus, kada pasie
kiamą $18.75. Bondsas už 
$18.75 u? dešimties metų bus 
$25. Tai nepaprastai geras 
taupymas.

Atidavė Vokiškus 
Medalius j Geležį 
Sulieti

Alton, III. — Karl Kuhn, 
kuris kariavo yokiečįų pu
sėj, pereitame kare, ir ga
vęs medalius už pasižymė
jimą, dabar čia gyvena įy

programas pagelbės tėvams IW atMfevė .sulieti
. , 11 ffplpy.! ir noriomj Inillni no.

Į Visus Vilniečius
(Tąsa nuo pusi. 3)

Ta padėtis galima patai
syti ir reiktu pataisyti.

Vajus baigsis 15 sausio. 
Per šias keliolika dienų su
sikoncentruokime ant šio 
svarbaus darbo, o jei tai pa
darysime. žymiai pakelsime 
savo punktus. Progų pas 
mus yra. tik reiktų daugiau 
padirbėti.

Taigi, visi vaiininkai. visi 
vilniečiai, visi “Vilnies” 
skaitytoiai. kurie dienraš
čiu patenkinti, pašvęskime 
siu kelio’ikos dienų liuosą 
laiką vajaus darbui.

Turbūt neteks ginčytis, 
kad platinimas savo spaudos 
šiuo laiku yra daug svarbes- i 
nis darbas, negu pirmiaus

Grigaitis Prisipažino
Buvęs “Apgautas” •

Jei tamsų valstietį čigo
nas prigauna bemainant ar
kliais, tai dar pusė bėdos. 
Bet ką jūs sakysite, kada to
kie “karo ekspertai” kaip' 
Lindberghas, Mannerhei- 
mas, Kerenskis ir Ancevi- 
čius prigavo baisiai mokin
tą musų tautietį?

kad juo geriau paremtų 
Amerikos karą prieš agre
sorius, prieš užpuolikus, jie 
kaip vaikai plepa kažin ką.

Lietuvos klausimas išsiris 1 Štai jums žmogus, kuris 
su demokratijų pergale bene 45 metus mokinosi iki 
prieš fašizmą. gavo teisę prie pavardės pri-

Lietuvos valdžios sudary- sidėti titulą “daktaras” 
mas yra ateities klausimas (nors nei arklio negali gy- 
ir tai pačių Lietuvos žmonių dyti), šiandien priverstas 
reikalas.

Newarke negalima iš
spręsti kas gera Kauno žmo
nėms, tai pačių kauniečių 
reikalas.

. Man rodos, kad tokiuose 
atsitikimuose reiktų tiesiog 
pašaukti tuos ponus prie 
tvarkos, primenant, kad im
tų kalbėti kas reikia.

ir vaikams- mokyklos dar
bus surišti su ApsigynimoKiekvienas lajkraštis bus surišti su Apsigynimo 

Amerikoje, kiekviena radijo darbais.
stotis Jungtinėse Valstijose | Tam tikslui jau išleista 
ir užsienyj, išskiriant ašies Į knygelė, kurią daugelis mo- 
valstybes, pranešė kurios kyklų autoritetų entuziaą- 
valstybės pasirašė tą sutąr- tingai uzgyrė.
ij. Kiekvienas , pirmutinėj ] Mokyklose bus aiškinama, 

_x x . kodėl norima, kad ir vaikai
pirktų štampas, tųomi pa
remdami savo šalį kare ir 
taupydami sau pinigus.

Nemažai vaikų galės ge
roką dalį savo “išlaidų” su
taupyti pirkdami Defense 
įtampas, kurios galima iš-

į geležį ir padaryti kulkų na
ciams šaudyti, sako jis.

Jis sako, kad sena Vokie
tija mirus. Dabartinė Vokie
tija jau ne ‘ta.

VAIKAS SUKAMANDAyO 
MOTINĄ ŠAUTI PRIEŠĄ;
JI NUŠOVĖ VYRĄ

O Gal Norėjai Būti Prigau
tas, p. Grigaiti?

Man čia prisimena kaimy
no piemenukas Lietuvoje 
Andriukas. Gaspadorius pie
menuku buvo visapusiai pa
tenkintas, tik labai daug 
vargo turėjo rytais išbudin
ti. Kiek daug kartų gaspa
dorius šaukia galvą užver
tęs aukštyn ties šienu dar- _____ ,____
žinėj, o Andriukas neatsi- glija, Kinija, Olandija, Bri- kiek Kąmžos žiuškės kandi- 
liepia ir neatsiliepia. _ ........... v 1 1 ’

Kartą jau labai papykęs 
užriko:

“Andriuk! Ei, Andriuk! 
Ar girdi?!”.

Piemenukas atsiliepė:
“Kada noriu girdžiu, t 

kada nenoriu,—negirdžiu!’
Taip lygiai ir su “dakta

ru” : Kada nori leidžiasi pri-

I vietoj atžymėjo keturias di
džiąsias pasaulio valstybes: 
Jungtines Valstijas, Brita- 

| niją, Sovietų Sąjungą ir Ki
niją. O kas šį sykį “prigavo” 

i Grigaitį, kuomet jis savb or
gane atspausdino sufuše- 

! rįuotą žinią sekamai:
“Sutartį pasirašė Jungti

nės Amerikos Valstijos, An-

| buvo viešai prisipažinti, kad 
jį prigavę!

Turiu mintyje mano kai
myną. Čhicagoje, kuris prie 
aštuonioliktos gatvės leidžia 
nuosavą gazietą “Naujie
nas”. Ištisus mėnesius tvir-, 
tinęs savo gazietoj p. Gri
gaitis, kad'nacių divizijos gaunamas, o jei nenorėtų 
per Sovietų Sąjungą “per- tai ir neprigautų.

Korespondentas, eis kaip per košę,” pasijuto

Pittsburghiečiai Rengia 
Svarbų Mitingą
KALBĖS ŠOLOMSKAS IR 
GASIŪNAS Iš BROOKLY- 
NO IR MRS. BROOKS, 

CIVILIO APSIGYNIMO.

Pittsburgh, Pa.—Ketvir
tadienį, sausio 8 d., Lietuvių 
Mokslo Draugijos svetai
nėj, 142 Orr St., įvyksta 
svarbios prakalbos karo 
klausimu. Kalbės D. M. šo- 
lomskas ir J. Gasiūnas, iš 
Brooklyno.

~__ ........... ........ .......Kalbės taipgi Mrs. Stan-
kada nors buvo. Lietuvių at- Brooks, Civilian Defense
žagareiviška spauda veda 
nenaudingą lietuviams poli
tiką, skleidžia blogą įtaką. 
Net ir hitlerinės propagan
dos joje netrūksta.

Atmušti, naikinti tai ge
riausia per savo spaudą, pla
tinimu mūsų spaudos.

Clevelandiečiai, subrus- 
kime!

Dirbąs.

DRAUGIJŲ KOMITETO 
VEIKIMAS.

Lietuvių Draugijų Vei
kiančio Komiteto susirinki
mas atsibus sausio 14, tai 
bus metinis susirinkimas. 
Visi kuopų atstovai stengki- 
tės dalyvauti, nes teks komi
teto valdybą išrinkti. Susi
rinkimas bus Liet. Darb. 
svetainėj, 920 East 79th St., 
pradžia 7:30 vakare.

Sekretorius
J. Bogušis.

skyriaus atstovė.
Prakalbas rengia LDS 8- 

tas Apskritis.
Pradžia 7:30 vai. vakare.
Kalbėtojai išaiškins da

bartinę karo padėtį ir kaip 
reikia visiems lietuviams pa
dėti savo šalį—Ameriką— 
apginti. Bus išaiškinta, kaip 
dabar Sovietai muša hitleri
ninkus, kodėl fašistinė ašis 
paskelbė Amerikai karą ir 
kas dabar yra Lietuvoje.

Visi Pittsburgho apylin
kės LDS nariai kviečiami 
prakalbose dalyvauti. Taip
gi pasidarbuokite, kad jūsų 
kaimynai taipgi dalyvautų.

Rep.

BARDIJOJ PAĖMĖ DAUGIAU 
BELAISVIŲ NEGU SAKYTA

KAIRO. — Anglų šaltiniai tik
rina, kad painiau J Bardia, Libi
joj, paimta -į nelaisvę 4,000 vo-

- - Jei ne taip, tai štai mano
kajp ta pereklė višta atsidū- pasiūlymas, p. Grigaiti:' 
rusi šaltam vandenyje. 1 

Kaip čia išsisukus iš to
kios nemalonios padėties? 
Šiandien juk jau nebegali
ma tvirtinti, kad Sovietų 
Sąjunga būtų taip “minkš
ta” kaip “košė”.

Mokintas tai vis mokin
tas. Na, ir mano kaimynas 
“daktaras” štai kaip moks
liškai išaiškina savo prana
šystes :

“‘Naujienos’ tik pažy
mėjo karo ekspertų nuo
monę, kad nacių divizijos 
‘pereis, kaip per košę,’ per 
bolševikų armijas.” 
(“Naujienų” šeštadienio 
laidoj paties “daktaro” 
parašytoje apžvalgoje). 
Reiškia, jei Grigaitis ne-, 

atspėjo, tai ne jo kaltė, bet dinta vakarykštės dienos 
“karo ekspertų.” Jie, tie ne- 'svarbiausia žinia: 26 yalsty- 
naudėliai, prigavo mūsų mo- bių sutartis kariauti prieš 
kintąjį tautietį! Gaila, labai hitlerinę ašį iki galutinos 
gaila! 1 pergalės.

I Pirksiu dar vieną Apsigy
nimo Bondsą, jei tamsta fak
tiškai prirūdysi, jog tie “ka
ro ekspertai” yra ir dau-. 
giaus žmonių prigavę. Ne
jaugi norėsi viešai pasiro
dyti esąs didžiausias liurbis 
pasaulyje!
O čia Jau Ne Prigavimas, 

Bet Atvira šulerystė!

tų Dominijos.” | mas ubagui į koją. Ūkinin-
O kur Sovietų Sąjunga, kas Kamža turėjo labai seną 

ponas “daktare”? To juk šunį vardu žiuškė. Pasakojo, 
negalėjai nežinoti. Ką dabar j°g jis jau buvęs virš 3D me- 

I kaltinsi už “prigavystę” ? , ty senumo. Kąsdavo naba-
Dar daugiaus. Kad jau fu- Sas uba£ui i koJ^> bet dan’ 

1 šeriuoti svarbią žinią, tai telių jau senai nebeturėjo.
° fušeriuoti. Dėlto ir gerbia-1____________ L. Jonikas.

mas prigautasis “daktaras” j 
nepasitenkina vien tik “pa- . 
įniršimu” priškaityti ir So
vietų Sąjungą prie sutartį : 
pasirašiusiųjų valstybių. Jis t 
eina toliaus ir štai kaip 
“moksliškai” klaštuoja ži
nias, kurias jau antra diena 
skelbia visi laikraščiai, vi
sos radijo stotys:

“Sąjunginės valstybės 
informavo Sovietų Rusiją 
apie naują sutartį ir ma
noma, kad Rusija pasiža
dės nedaryti separątinės 
taikos su naciais.” 
Na, kad norėjote! Sovjptų

; Sąjunga buvo trečia iš 26

PORTSMOUTH, R. L—čio
nai Įvyko tragedija, kuri tūri 
savotiško humoro. Mrs. Emma 
Bigelow, žmona “teatrų rete
žio” savininko, turėjo savo na
muose manevrus su dviem sa
vo, vaikais.

Vienas vaikų sūkamandavojo 
motiną “šauti į priešą.”

Motina paklausė—“pykšt” iš 
22 kalibro šautuvo šovė tiesiog 
į vyro nugarą. “Priešas” krito.

Manevrai pravesta; visai rea
listiniai. Rezultatas: Bigelow 
guli ligoninėj ir kovoja sumir- 
čia.

Jis pašautas bevalgant virtu
vėje.

Gal but namai nėra gera vie
la kariniam manevram.

'VILNIES’ DIDŽIULIS
Koncertas

Sekmadienį, Vasario (Feb.) 1,1942

SOKOL HALL
2345 S. Kedzie Avenue

Durys atviros 2 vai. p. p., programas prasidės 3:30 
TALENTINGI ARTISTAI—GERA ORKESTRĄ LJETUVIŠ- 

KIEįVI IR ANGLIšJvIĘM ŠOKIAM
Įžanga: išanksto 67 c, taksai 8c, viso 75c 

Prie durą 77c, taksai 8c, viso 85c
Kviečiame visus Atsilankyti. KOMISIJA.

j oąjunga puyu uęcia is r-u 
Kad Grigaitis lojo ir tebe- valstybių, kurios p'asirąsė 

minimą sutartį, o Grigaitis 
dar tik dabar ją “infor
muos,” kad tokią sutartis 
jau pasirašyta! Kas čia da; 
bar tamstą prigavo, ponas 
“daktare”?

Jei atsakysi ir į šį klausi
mą, pirksiu dar vieną Apsi
gynimo Bondsą.
Jei “Daktaras” Pranašauja, 

Kodėl Aš Ne?
Niekados netikėjau į pra

našystes įr jų nėpraktika- 
vau. Manytumėt, kad turė
damas. tokį skaudų pavyzdį 
prieš akis kas nutiko prana
šui Grigaičiui, pranašystės 
turėčiau saugotis kaip šune
lis griaustinio. Bet ne aš! 
Štai mai^o pranašystė:

Tamstos išgarbintieji na
cių legionai, ponas “dak
tare”, bus sumušti! Tams
tos pastogėje dar nesenai 
šaukėte “Three Cheers for 
Hitlers Legions!” O vis vien, 
nacių legionai bus sumušti. 
Ir ar žinai kas juos sumuš? 
Duodu tris progas atspėti.

Antra pranašystė: Tams
tos kandžiojimas Sovietų 
Sąjungos, ponas daktare”, 
padarys lygiai tiek žalos,

loja prieš Sovietų Sąjungą 
ne kieno “prigautas,” o iš sa
vo liuosos valios ir juodos 
sąžinės, štai pavyzdis:

Tame pat “Naujienų” nu- 
meryj šeštadienį, sausio 3 
dieną, Grigaičio organo pir
mame puslapyje atspaus- hone Pullman 3359

PETER
Midwest Food Store 

GROCERY AND MEAT MARKET 
119 East 107th St.

PETRAS ZAKS, Sav.

Malajų pusiasalis, kur randasi viena svarbiausių Anglijos 
karinio laivyno bazių Singapore. Portas ikišiol dar gerai 
laikooi, bet daug svarbių punktų japonai jau yra paėmę. 
Malajuose labai daug pagamina gurno, randasi dideli 

kiekiai blėtos ir kitų karui rcjkalingų metalų^

Tel. Virginia 9493 Moterim Seredomis

PAULINA
RUSSIAN - TURKISH BATHS

South Sides Naujausia Pirtis
Duodame Elektros jry (mentus, Ultra Violet Sunshine ir Infra 
Red Light Radiations. Netvarkų kraujo cirkuliavimą, retj- 
matišką skausmą, lumbago, šaltį, paralyžių—šalina naudoji

mas Elektros ir Hydro-Therapeutic Trytnientai. ‘

1657 W. 45th St., Kampas S. Paulina St.
A. F. CZESNA, Savininkas

P S.—Prieš šventęs, gruodžio 23 ir 30 dd. moterim utaruin- 
kais, o vyram seredomis. Prašome tų -įsitcinyt.
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KAIP EINA VILNIES' VAJUS
.Trys pirmieji vis dar eina pirmyn ir Smitrevičienė laikosi pir

moj vietoj. Atrodo, kad ji pasiryžus šiemet pirmą dovaną laimėk
Člevelando grupe šį sykį nepadaugino šdvo skaičių punktų.
Senis Bieliauskas tikrai gerbtinai dirba. Jis 'jau 17-tą šimtų 

baigia.
Ona Remeikienė gavo geros talkos ir keturis kitus, net ir A. 

Daukšų, praįėhkc. “An fariai, nepasiduok.
St. Juška1 taipgi gerai padirbėjo.
Ę’.iknienė tik per biškį nepralenkė P. Sprindį. Tik 44 punktų 

reikėjo padėti Springfieldų aukščiau Kcnoshos. 
LLD 19 kp. irgi žengia pirmyn, kad ir neskubiausia, 
kurie šios kuopos nariai atskirai veikia.

Biskutį pirmyn pažengė ir St. Louiso Skerstonas.
Per ofisų gauta net arti 300 punktų, o tas rodo, kad vajininkai 

ne visus prospektus apeina. ‘
Jš 70 vajininkų šį sykį tik 11 padaugino savo punktus. Kaip 

su kitais? Padirbėkite nors baigiantis vajui.

Šiandien vajininkai stovi taip:
Smi.trevičienė, M., ir M. Padolskis, Detroit 
Abekas, F............................................................
LLD 86 kp., North Side, Chicago ........
Člevelando Grupė.............................................
Bieliauskas, L., Chicago .................................
Puodžiūnas, P. J., Chicago............................
Remeikienė, Ona, Chicago ............................
Juška, S., Chicago .........................................
Daukša, A., Grand Rapids ............................
Urbonas, J., Cliicago........................................
Sakalienė, M., Ciiicago ...................................
Vasiliauskas, J., Detroit...................................
Lawdanskas, K., Rockford..............................
Bendokaitis, J. D., Chicago ...........................
Arlauskienė, Chicago ......................................
H. Jagminas .......................................................
Sprindis, P., Kenosha .......................................
įŪikna, M., Springfield ..............................
LLD 19 kuopa, Chicago ..............................
LLD 218 kp., Custer, Mich..............................
LLD 92 kp., Cicero, III......................................
Rogers ir Krasnauskas....................................
Vaicekauskas, A., Maywood, Ill......................
Russ, T., Grand Rapids ...................................
Paulauskas, J., Waukegan..............................
Beržanskas, F., Cudahy, Wis..........................
Kisiėlis, C., Racine, Wis..................................
Skerston, J., St. Louis, Mo...........................
Barpšys, P., Chicago .......................................
Alyinas, M., Detroit .......................................
LLD 49 kp., Ę. St. Louis, Ill..........................
Pečiulis, S., Sheboygan, Wis..........................
Adams, O., Chicago .......... ..............................
Malis, G., Gary, Ind..........................................

Mockiene, O., Chicago ...................................
Jankauskienė, A., Chicago ............................
Bulis, J., Rockford, III. ................................
Budris, G. K., Chicago .................................
jBagdonas, K., South Bend, 11!........................
Babarskis, Geo., Kewanee, Ill. .....................
Yokubaitis, K., Westville, Ill. .........................
Baltutis, P., Chicago1.......... . ............................
tjėiton, Geo., Auburn, Ill....................................
JoČionis, P., Dearborn, Midi........... ................
Aleksiej unas, P., Menominee, Mich............
J. Ųza, Aurora .................................................
Girdžiuvienė, Collinsville, Ill............................
Norusis, Chicago ...............................................
Mažeika, J., Pittsburgh, Pa...............................
A. Stašinskas  ̂Nevv Kensington, Pa................
Žirgulis, P., Rochester, N. Y. .........................
Žukas, H................................................................
Paulauskas, M., Aurora, III............................
Smalstis, Royal Oak, Mich................................
Sodeikis, P., Youngstown, O............................
Kolas, J., Indiana Harbor, Ind........................
Merkis, R,, Philadelphia, Pa............................
Biškupaitis, V., Chicago .................................
Klastow, S., Chicago.......................... ..............
J. Steponavičius, Detroit ................................
Kuzmickas, S., Shenandoah, Pa....................
Krisiūnas, F., Waukegan, Ill..........................
Kazeliūnas, P., Chicago .................................
Brazaitienė, A., Zeigler...................................
Paulenka, S., Lowell, Mass..............................
Keršis, A., Harrisburg, III.............................. .
Julius, J., Moline, III. ..............................
V. Tvarijonas, Rockford ..............................
V. Saudargas, Inkerman, Pittston, Pa..........
Stripeika, A., Elizabeth, N. J..........................
Norvich, T., Gary, Ind......................................
Rcr Ofisų .........................................................

Mat kai

•1,362 
1,162 
3,171 
2,034 
1,695 
i #8 
1,255 
1,252 
1,102 
1,000 

. 930 
. 812 
. 745 
. 742 
. 722 
. 592 
. 588 

. 445 
. 414 
. 292 
. 273 
. 229 
. 228 
. 212 
. 192 
. 180 
. 180 
. 180 
. 174 
. 167 
. 160 
. 126 
. 124 
. 121 
. 120 

• 118 
. 116 
.. 98 
.. 96 
.. 92 
.. 48 
.. 44 
.. 40 
.. 92 
.. 68 
.. 68 
.. 68 
.. 68 
.. 68 
.. 60 
.. 56 
.. 52 
.. 50 
,..48 
..48! 
... ii 
.. 44 
.. 44 
.. 36 
.. 32 
.. 32 
.. 28

24
24

.. 24 
.. 24 
.. 24 
.. 20 
.. 20
.. 18 
.. 12 
6,430

' Viso ........................................................... 38,716

Pernai sausio 11 buvo ................................................... 34,300
Šiemet daugiau turime.............................................................4,416
Kaip matote, šiemet 7 sausio turime 4,116 punktų daugiau, 

x kaip pernai turėjome 11 sausio.
Pernai viso gavome 41,00(1.
šiemet iki sausio 15 turėtume gauti 50,000.
Pa'aistengkime.
Visi vajininkai per šias dienas, iki sausio 11, pasiryžkite būti

nai gauti nors po vienų skaitytojui Žinau, yra lokių, ką gaus ke
lis.

Visi “Vilnies” skaitytojai, bent kur daugiau lietuvių yra, pasi
ryžkite kad ir pusei metų gauti skaitytojų, tai 50,0Q0 punktų 
gausime dar su kaupu.

Galima kum nors užrašyti 1.942 metam dovanų, tas irgi bus 
atlikimu savo pareigų.

Dar sykį prašome visus vajininkus, visus skaitytojus pasidar
buoti.

Ateiviai Industrijoj
Generalio Prokuroro Fran
cis Biddle Pareiškimas, Ku
ris Liečia Svetimšalių Tar
nybą“ Driyatijrej Pr^inonęj.

Tęisįngųųip Depai-,tamen-' 
tas pri<ęš dvi savaites išleido! 
atsišaukimą valstybių ir ^vie
tinėms įstatymų vykdymo 
ągeųtū.roųi.s ir bendrui vi
suomenei, kad padėtų sau
goti savo šalyje laisvę, už 
kuriu mūsų šalis dabar ko
ve ’-v ''lugoti ją apsaugoji
mu teisių mūsų loja
lų nepįlic^lų. šis atsišauki
mas buvo priimtas širdin
gai ... su kuomažiausia iste
rijos ir antagonizmo prieš 
riėpiliečius’ kaipo klesą', ku
ris buvo jaučiamas prieš 
dvidešimts metų, ir su noru 
palikti federaliam autorite
tui teisę spręsti problemas 
nepageidaujamų elementų 
ar tai būtų piliečių arba at
eivių.

Bet visvien lieka svarbi 
problema, mūsų reagavimas 
vieno didelio objektyvo, tai 
problema diskriminacijos 
prieš ateivius privatiniuose 
užsiėmimuose.

Nusistatymas prieš nepi- 
lieeiūš, kuris sulaikytų juos 
nuo teisėto privataus užsi
ėmimo, būtų ne pagal Ame
rikos principus. Pirma, tai 
ugdytų nesusipratimą su 
tais žmonėms, kurie atvyko 
į Ameriką ieškodami laisvės 
ir teisingumo. Tai yra visiš
kas atsižadėjimas mūsų 
amerikoniškų institucijų, 
laisvių ir principų, kurie 
yra mūsų demokratijos pa
grindas.

Gaila man pranešti,. jog 
daugelis atsitikimų praneš
ta Teisingumo Departamen
tui apie atleidimą darbinin
kų už kokį įsivaizduotą “įta
rimą”, kąd jie gali būti nelo
jalūs ateiviai, arba kad net 
todėl, jog jų vardai “sveti
mai skamba?’ Aš norių pri
minti tokiems darbdaviams, 
kad iš mūsų 5,000,000 nepa
liečių, mažiau negu 3,000— 
šeši iš dešimts .tūkstančių— 
buvo įtariami pavojingi tai
kai ir saugumui Jungtinių 
Valstijų. Jie liko perimti fe- 
deralio autoriteto.

Aš norėčiau priminti 
tiems darbdaviams, kad 
daugumas tų “svetimšalių”, 
kuriuos jie atleido, dabar 
turi sūnus, kurie tarnauja 
armijoje ir laivyne. Tarp tų, 
kurie žuvo vilingame atake 
prieš Manilą, randame to
kius vardus kaip Wagner, 
Petersen, Monzo, Rossini, 
Mueller, ir Rasmussen.

Sulaikyti ateivius nuo 
darbo arba užsiėmimo yra 
trųmpr.egiška ir pragaištin
ga. Mūsų šalis reikalauja 
gabių patarnavimų iš visų 
lojalių žmonių, piliečių ir 
ateivių, ir sulaikyti tokį pa
tarnavimą būtų ekonominis 
eikvojimas ir apsirikimas.-

Atrodo, kąd yra nesusi
pratimas kaslink federates 
valdžios nusistatymo ir rei
kalavimų Federalių Statutų 
liečiant tarnybas ateivių. 
Pirma, federąįęs valdžios 
nusistatymas yra, jog ne
bus diskriminacijos samdy
me darbininkų apsaugos in
dustrijose dėl rasės, nuomo
nių, spalvos arba • tautinių 
kilmių.

Kaslink įstatymų, yra

mas. Prie slaptų konfiden- 
ciališkų ir aprubežiųotų val
džios kontraktų, ir dėl kon
traktų orlaiviam dalių, sam
dytojas turi gauti leidimą iš 
direktoriaus Federalio De
partamento, kuris rūpinasi 
ateivių tarnybomis. Karo ir 
Laivyno ministerijos jau 
tūkstančius šių leidimų pra
leido. Reikia pastebėti, kad 
nuošimtis atsitikimų, ku
riems leidimas neduotas, 
yra mažas.

Nėra kitų įstatymų, kurie 
aprubežiuoja samdymą at
eivių per privačius darbda
vius tautinės apsaugos in
dustrijose ir nėra jokių fe
deralių įstatymų,., kurie ap
rubežiuoja samdymą sve
tur gimusių Amerikos pilie
čių, tam tikros tautinės kil
mės.

Nėra priežasties kodėl lo
jalūs žmonės, ateiviai arba 
amerikiečiai svetur gimę, 
negalėtų'būti samdomi Ame
rikos industrijų; ir nėra jo
kio pagrindo dėl jų atleidi
mo iš tarnybų. Federalė val
džia pasmerkia šį nusistaty
mą ir prašo visų samdytojų 
taip nesielgti.

Karas gręsia visas civilęs 
teises; ir nežiūrint, kad mes 
kariavome pirmiau, nežiū
rint, kad mūsų asmeninės 
laisvės išliko gyvos, tačiau 
praeityje buvo dideli netei
sėtumo periodai, kuomet 
isterija, neapykanta ir bai
mė buvo aukštai pakilę, ir 
kuomet mažumos buvo ne
teisėtai ir žiauriai , persekio
tos. Kiekvienas žmogus, ku
ris myli laisvę, kuris myli 
valdžią, nustatytą įstaty
mais—nes visos laisvės yra 
paremtos bešališku įstaty
mų administravimu—turi 
kovoti už ją ir tų žmonių

Svarbios Skaitymui
KNYGOS IR

BROŠIŪROS
* Pamatiniai Principai De
mokratijos ir Pilietybės, 
paruošė Charles P. Kai. 
Knygutė aiškina ką turi 
žinoti kiekvienas pilietis 
demokratiškos šalies.
Kainą .......................... 25c

* Naujoji Lietuva, paruošė
A. Bimba. Paveikslas pa- 
siliuosavusios Lietuvos iš 
po ponu ir fašistu jungo. 
Kaina .......................... 35 c

* Lietuva Vokiečiu Okupa
cijos Metu, parašė V. Kap
sukas - Mickevičius. Nuo- B 
dugnus priparodymas, kaip 
tuolaikinė ponija prilygsta 
šiandieniniams Amerikoj 
Smetonos-Hitlerio garbin
tojams, kuri padėjo vokie
čiams smaugti Lietuvos 
žmones.. Kaina .... 50c
* V. K. P. (bolševiką) Isto
rija. Trumpas Kursas su
sipažinimui su bolševiku 
partijos kūrimusi, augimu 
ir k°va dėl socialistinės 
statybos, kuri padės demo
kratinėm šalim sunaikinti 
fašizmą. Kaina (su gra
žiais apdarais) .... $1.00
“Vilnyj galite gauti ir dau
giau įvairią knygą ir bro
šiūrą. Užsakymus siąskite:

VILNIS
3116 S. Halstcd Street

Chicago, Ill.
Me? apmokame persiunti

mo lėšas.

naudai arba gerovei, su ku
riais jis nesutinka, už ma
žumos teises, ir nelaimin
gųjų privilegijas su tuo pa
čiu užsidegimu ir užsispyri
mu arba pasiryžimu kaip jis 
kovoja už savo teises.’ Jeigu 
mums patinka demokratija, 
tai žiūrėkime, kad ji būtų 
reali kitiems kaip ir mums, 
taip, net ir svetimšaliams— 
vokiečiams, italams, japo
nams—tiems, kurie yra su 
mumis, ir tiems, kurie yra 
prieš mus, nes Teisių Bilius 
apsaugoja nevien Amerikos, 
piliečius, bet visus žmones, 
kurie gyvena Amerikos že
mėje, po Amerikos vėliava. 
Teisės Anglo-saksų, žydų, 
katalikų, negrų, slavų ir in
dėnų—visos yra lygios prieš 
įstatymus. Ir tą mes turime 

' atminti ir remti—jei mes ti- 
I krovėje mylim teisingumą ir 
1 kartu nepakenčiam durtu
vo, bizūno, šautuvo ir visą 
Gestapo metodą kaipo būdą 
sutvarkymui žmonių.-

DETROITO LIETUVIŲ MOTERŲ
PAŽANGOS KLIUBO VEIKIMAS.:

Gera Vakarienė 
Su Programa

DETROIT, Mich.—Sausio 
10 d. įvyks vakarienė, kurią 
putarė kliubas pereitam su
sirinkime turėti, kad sukė
lus finansų užlaikymui nau
jo moterų choro. Kaip visa
da, taip ir šiuom kartu 
draugės atsižymėjo duosnu- 
mu viena už kitą ketina pa
gamini valgių atvežti, ir tos, 
kurios dainuoją ir tos kurios 
nepriklauso prie choro entu
ziastiškai aukauja, pinigų, 
valgių ir tikietus smarkiai 
platiną, visos kaip viena no
ri matyti šį vakarą pasek
mingu.

Na, o Mrs. Altshuler, mu
sų gabi choro mokytoja, dir
ba sušilus, kad choras gra

žiai padainuotų ant šito va
karo, tai bus pirmas pasiro
dymas, o apart choro ji pas
kyrę dubeltavą trio, duetą ir ‘. 
solo. 7.

Pramogų komisija kvie- ” 
čia detroitfęeius ir iš ąpielin- 
kės svečius skaitlingai daly- , 
vauti, įžanga tik 55c iš kai- 
no, prie durų ROc, ne pįlp^- 
mečįąms 25c. Po skanios yą- 
karįęnės ir gražaus prpgr.ą- •. 
mo turime pasamdę šįaųnįa ’„■ 
orkestrą, kuri gros įię^ųvip- 
kur ir ąmęrįkonišjkus šokįųp, " 
tai su tokią'maža įžangą Jjjis 
didejis “bargenas”! Neųz- (> 
mirskite laiką—;šėštaęlienj, M 
sausio 10; yietą prąųgijy ... 
svetainėje, 40^7 Porter Si-, ~ 
7:30 yąl. vakare. '

Kviečia Komisiją. Z
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ŽMOGAUS TEMPERAMENTAI
Rašo DR. .1. F. BORISAS.

(Tąsa)
Reikia suprasti, kad psi

chinis gyvenimas visų būty
bių darosi mums supranta
mas tik dėka protinių mūsų 
išvadų. Daleiskime, šuo ima 
bėgti pamatęs lazdą, tai mes 
darome išvadą, kad jis įgyja 
baimės jausmą ir stengiasi 
išvengti tuo pačiu tarpu 
kentėjimo, todėl jis bėga nuo 
lazdos arba botago. Mes da
rome taip pat, tik biskį gu
driau, nes mūsų psichinis 
išsitobulinimas yra daug 
platesnis. Apie psichinius 
procesus, kuriuos turi kiti 
žmonės, mes žinome tiktai 
pasiremdami tuo, ką mes 
patys savim patyrėme. Rei
kalinga suprasti, kad kiek
vienas psichinis reiškinys 
darosi mums daugiau su
prantamas, kada mes jį iš
verčiame į mūsų pačių pa
tyrimų kalbą, į mūsų savi- 
stabumą. Be stavistabumo 
mes nieko negalėtume ži
noti apie psichinį kitų būti
nybių gyvenimą, mes taipgi 
negalime kitų žmonių būdo 
bei temperamentų suprasti.
Skirtumas Tarp Psichinių ir 

Fiziologinių Reiškinių.
Žmonės sekdami kasdie

ninį gyvenimą gali jausti, 
kad yra kažin koks skirtu
mas tarpe reiškinių, kurie 
įvyksta mūsų sąmonėje, ir 
tarp reiškinių, kurie įvyks
ta mūsų kūno organizme. 
Pavyzdžiui, kada aš arba 
jūs, mieli skaitytojai, turi
me gėdos jausmą, tai mūsų 
veidai paraudonuoja. Mes 
sakome, kad toks ženklas 
yra gėdos jausmas (psichi
nis reiškinys), o raudonavi- 
mo priežastis yra fiziologi
nis reiškinys.

Fiziologinis raudonavimo 
procesas yra priežastis nuo 
tam tikro psichinio stovio. 
Daleiskime, mūsų svetai
nėje, kur susirinkome, labai 
tvanku, nes ji dėl mūsų per- 
maža: suspaustas oras, kurį 
mes kvėpuojame vis darosi 
sunkesnis ir mes jaučiame 
vis didesnį troškumą, taip
gi ir sunkesnį kentėjimo 
jausmą. Tokiu būdu reikia 
pripažinti, kad tarpe fizio
loginių procesų ir psichinių 
yra tam tikras nuolatinis

ryšys: tarp psichologijos ir 
fiziologijos mokslo randasi 
daug giminystės.

Žmogaus galvos kaušas 
turi stiprią uždangą. Po 

, kaušo uždanga yra galvos 
I smegenynas su ' įvairiomis 
jo dalimis. Nuo galvos sme- 
genyno prasideda nugaros 
smegenynas. Nuo nugaros 
smegenyno prasideda kiti 
siūlai, praeina tarp nugar
kaulio ir išsiplečia po visą 
kūną. Siūlai išsišakoję į plo
nučius siūlelius, paprastai 
akiai nematomus siūlelius, 
po įvairius organus žmo
gaus kūno. Dalis jų įeina į 
raumenis, dalis į odos pavir
šių, dalis į gyslas, kurios iš
dirba tam tikrą skystimą, 
kuris maitina žmogaus kū
ną ir palaiko gyvybę. Tai 
maž-daug taip susideda 
žmogaus smegenys.

Fiziologinės Sąlygos.
Daleiskime, jeigu aš pa

liesiu kuo nors kietu odos 
paviršių, tai nervas bus su
žadintas; sužadinimas per
eis galvos smegenynan ir 
sužadinimo vaisius bus jau
timas. Bendrai galima pasa
kyti, kad kiekvienas pojūtis 
reiškiasi dėl to ar kito ju
timų organo nervų sužadi
nimo.

Procesas, kuris įvyksta 
ore, kaip tai garsas, galima 
vaizduoti jo būdu. Į bangas 
panašus oro krutėjimas vei
kia girdėjimo dirksnio ga
lą. Sužadinimas per girdėji
mo nervą pereina smegeny
nan ir iš to pasidaro pojūtis.

1) Procesas įvykstantis 
ore yra fizinis procesas.

2) Procesas įvykstantis 
nervuose ir nervų centruose 
yra fiziologinis procesas.

3) Procesas jautimo, tai 
yra psichinis įvykstantis są
monėje. Apie psichinį pro
cesą arba būdą negalime pa
sakyti, kad jis įvyksta kur 
nors nervuose arba nervų 
centruose. Fizinį procesą, 
kuris yra pojūčio priežastis, 
mes vadiname sužadinimu 
arba suerzinimu. Taipgi rei
kia suprasti, kad su kai ku
riais pojūčiais daugiau ar 
mažiau surišti tie ar kiti 
jausmai, pavyzdžiui, sal
daus skonio pojūtis surištas 
su patenkinimo jausmu, o 
garso pojūtis, kurį padaro

čirškinimas, surištas su ne
patenkinimo jausmu. Dide
lis čirškinimas sukrato ner
vus, taipgi sudaro žmogaus 
kūne temperamentus įvai
rių rūšių, o tas kenkia dėl 
sveikatos.

Pojūčių Klasifikacija.
Visus jautimus mes pada

linsime į dvi klesas, ieško
dami tų žadinimų, kurie 
juos sukelia. Pirma klesa 
yra išorinė. Išoriniai suža
dinimai tai tie, kurie yra ne 
mūsų kūne. Prie pirmos kle- 
sos priskaitome regėjimo, 
girdėjimo, lietimo, skonio ir 
kvapo jautimai. Mes pava
dinsime juos specialių. jau
timų organų pojūčiais. 
Antrą jautimų grupė pa
prastai vadinama organi
niais jautimais arba gyve
nimo pojūčiais. Pas moteris 
randasi daugiau gyvenimo 
pojūčių, negu • pas vyrus. 
Juos sukelia vidujiniai suža
dinimai, kurie priklauso 
nuo tų ar kitų organų sto
vio. Pavyzdžiui, valgio virš
kinimo organų stovis suriš
tas su alkio, troškulio, tvap- 
kumo, sunkaus ir lengvo 
kvėpavimo stoviu ir taip to
liau.

(Bus daugiau)

Mussolinis Nusipirko 
Plantaciją Pietų Amerikoj

MONTEVIDEO. — Kaip tvir
tinama, Mussolinis nusipirko 
Urugvajuje stambią plantaciją 
ir pasiruošęs bėgti iš Italijos, 
kai tik ims rodytis, kad Italijoje 
jam pavojinga.

HAVANA. — Kubos vyriau
sybe Įsakė saugumo organams 
suimti ir iki karo pabaigai in- 
deriilioti 4,084 vokiečius, užsi
rašiusius Kuboj nepiliečiais.

Rear admirolas Royal E. Inger- 
sol. Jis šiom dienom paskirtas 
vyriausiu komandieriu Ameri
kos karinio laivyno Atlantiko 

vandenyne.

Karinis Britanijos ministerių kabinetas. Skaitant iš kairės, sėdi: tarybos prezidentas- 
John Anderson, premieras Churchill, Clement Attlee ir Anthony Eden; stovi: Arthur 
Greenwood, Ernest Bevin, lordas Beaverbrook ir Kingsley Wood. Churchillas ir Bea

verbrook dabar Washingtone. Edenas kątik sugryžęs j Londoną iš Maskvos.

“Vilnies” Vajus
Daugeliui Reikalaujant

PRAILGINTAS ANTRU KARTU
iki Sausio Penkioliktai Dienai, 1942 Metų

KODĖL?

Viena, kad to prašė Detroito, Roselando, Cleveland© ir daugelio kitų 
kolonijų vajininkai.
Antra, kad norime pasiekti šiemet 50,000 punktų, kuomet proga mums 
tarnauja.
Trečia, kad padvigubinti ir patrigubinti Angliško Skyriaus skaitytojų 
skaičių, kuomet minimas skyrius padidintas iki 8 puslapių, kaip ir visas 
laikraštis.
Ketvirta, kad šiemet gaut daugiau naujų skaitytojų ir pralenkti 500 
nustatytą skaičių. 1

KODĖL DABAR REIKIA DAUGIAU DIRBTI?

“Vilnis” yra vienatinis vidurvakariuose anti-nacinis lietuvių laikraštis, 
kuris nedvejojančiai skelbia reikalą visų lietuvių vienybes atmušimui 
ir sunaikinimui fašizmo ant visados. “Vilnis” skelbia hitlerizmui ir jo
jo tarnams neatlaidžią kovą ir mobilizuoja visus lietuvius padėti šios 
šalies valdžiai, kad laimėjus karą prieš fašizmą.
“Vilnies” platinimas yra pats svarbiausias šių 25-kių dienų darbas! Tai 
greitinimas galo fašizmui! W*”-- **
Vilniečiai, darbuotojai ir skaitytojai! Vajus pratęstas iki sausio 15-tai 
dienai. Išpildydami jūsų reikalavimą ir pratęsdami vajų 25-kiom die
nom, kartu didžiuojamės jūsų pasišventimu ir įvertinimu šio momento 
svarbos, kuriame galime pasitarnauti: PAŽANGAI, ŠALIAI ir MUSŲ 
TAUTAI!
Sveikiname jūsų garbinga pasiryžimą sumušti visus praeities vajų re
kordus ir parodyti šaliai, jog esame ištikimi jos sprendžiamoj 
valandoj.

DOVANOS VAJININKAMS IR SKAITYTOJAMS:
Už 500 Punktų $10 ir Proporcionaliai Aukštyn; Pavyzdžiui, Vajininkas, 

Pasiekęs 5,000 Punktų, Gaus $100; 10,000 Punktų—$200

SPECIALES DOVANOS:
Už 20 Naujų Metinių Skaitytojų Dovana $10 ir Proporcionaliai Aukštyn

Seniem Skaitytojam Dovanos— Viena Iš Šių Knygų Pasirenkant:

7. Janonio Raštai
8. Pagal Įstatymus ’

M. Konoplicka, vertė Pr. Siūlelis

1. Kelias į Naują Gyvenimą.......... A. Bimbos
2. Meilės Laipsniai Jų Išsivystyme, švenčioniškio 
*3. Lietuva Vokiečių Okupacijos Metu

(pereitam kare) V. Kapsuko-Mickevičiaus
4. Naujoji Lietuva ........................... A. Bimbos
5. Motina.....................................Maksimo Gorkio
6. Moteris ir Socializmas August Bebel

9. žinynas ...................... .................... J. Laukio
10. Alkoholis ir Spiritiniai Gėralai

Dr. J. J. Kaškiaučiaus
11. Proletarinė Poezija........................... V. Fričė
12. Rusijos Istorija.........................M. Pokrovskio

PASARGA: Seniem skaitytojam dovanu reikale. Rinkdami dovaną tėmykite paskiausį “Vilnies” vajaus knygų- 
dovanų sąrašą. Nes vienai knygai išsibaigus pakeičiame ją kita.

“VILNIS”
3116 S. Halsted Street Chicago, Illinois
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SWOT CO. DARBININKAI SAUSIO 9-TĄ 
BALSUOS UNIJOS PASIRINKIMĄ

Trečiadienį Vakare Įvyks CIO Unijos Masinis Mitingas 
Sikora Hall; Teisėjas Quilici Paaiškins Apie Balsavimus

Nacionalės Darbo Santi-| labai gražią prakalbą pei
kiu Tarybos patvarkymu radiją pasakė lietuviškai P. 
ateinantį penktadienį, sau- Beiner, jaunas amerikietis, 
šio 9 d., įvyks Swift and Co. | Kas tik klausėsi prakalbos, 
darbininkų balsavimas už tai visiem patiko. Gerai pa- 
unijos pasirinkimą. Visi'darė CIO unija pasamdyda- 

ma radijo stotį ir padary
dama atsišaukimą į lietu
vius darbininkus.

Swift and Company 
Darbininkas.

unijos pasirinkimą.
skerdyklų darbininkai ir 
raštinių darbininkai Swift 
and Co. visoj Chicagoj tą 
dieną turi teisę balsuoti už 
uniją. Ant balsavimo balo
to bus Packinghouse Work
ers Organizing Committee, 
ADF unija ir taipgi vieta, 
kur gali balsuoti darbinin
kas, kad jis visai nenori uni
jos.

Iš pasikalbėjimo su darbi
ninkais, gauni Įspūdį visose 
Swift and Co. dirbtuvėse,

i ton, Foster, Ashland, Cice-į 
ro, Paterson, Ridge, Bryn 
Mawr, Nobel, Erie, State, 
Archer, Indianapolis, Mi
chigan, Vincennes, Halsted, 
Torres, Western, 55th, Cali- ■ 

’ fornia ave. ir tt.
Kas liečia Halsted St., tai 

tik ten, kur jis yra kaip 
bulvaras. Tačiau Milwau
kee ave. liečia visą iki mies
to centro. Trafiko komisi
ja atžymės tas vietas kur ne- ! 
valia palikti automobiliai po 
vidurnakčio iki ryto.

Veikia Žemaičių 1 
Kultūros Kliubas?
Susirinkimas Užgyrė Tą Pa
čią Valdybą; Prisirašė 26 
Nauji Nariai; Aukavo $15 
Raud. Kryžiui; Pasižadėjo 

Moters Mėgsti Dėl Karo

Gruodžio 17 Hollywood 
salėj įvyko Žemaičių Kultū
ros Kliubo priešmetinis su
sirinkimas. Susirinkimo da
lyviai vienbalsiai užtvirtino 
tą pačią kliubo valdybą 
1942 metam, 
auga mūsų 
Susirinkime 
nauji nariai.
aukauti $15 dėl Raudonojo 

| Kryžiaus. Ant vietos susi- 
Bernard Golonbeck, 58 m.,i Komunistų Partijos pirmi- darė grupė mezgėjų, kurios 

kuris priklausė prie 117 ninkas William Z. Foster numegs šiltų drabužių. Gir- 
ugniagesių kompanijos, ge-bus bus principalis kalbėto-dėti jau pasitarė su Mrs. 
sinant namą 1545 N. Lock-! jas masiniame mitinge sau- Zintak nekurie kliubo na- 
.,.„„,1 o.n IR rl CSvi/* Aiiova TTmico = ____

William Z. Foster 
Kalbės Chicagoj 

UžtroškoUgniagesys SaUSiO 16-tą
i

Pavyzdingai 
organizacija, 
prisirašė 26 
Nutarta pa-

Nuo Liūdnos
Širdies

Brangus sūneli, Jeronimėli, 
šiandien sukanka 5 metai, kaip 
tavo meilius paskutinius žode
lius girdėjom. Brangus Je'rbni- 
mėli, kur dingai? Ar už kalnų 
esi? Sau laimės nerasi. 'Sugrįžk 
prie savųjų! Aš tavo motinėlė it 
tavo 2 broliukai, Albįnas ir Do
minikas, mes liūdnai dar vis 
laukiam tavęs, nors jau daugiau 
nesitikime matyti tave. Skauda 
man širdj, brangus sūneli.- Su
grįžk prie mūsų nors per sap
nelį; mes nepaliaująm lailkę ta
vęs. Oh, kaip liūdna man; tavo 
motinėlei.

Jeigu kas žinotumėt, kur ran
dasi mano sūnelis Jeronimas 
Juochunas, ko širdingiausiai 
prašau praneškite man, būsiu 
dideliai dėkinga ir tariu iš ank
sto ačiū.

'W'BBM, News 
11:15—WGN, Griff Williams 
11:30—WGN, Art Kassel

WBBM—Frankie Master 
11:55—WBBM, Press News' 
12:00—WGN, News'

WBBM—Ralph Bailow 
12:30—WGN, Les Brown

I ■ ■ WBBM, Flecher Henderson

T0:45—WGN—Morning Melodies
WLS, Livestock Market
WBBM, AUnt Jenny’s Stories 

11:00—WGN, John B. Hughes, Comm.
WBBM, Katė Smith Speaks' 
WLS, Martha & Helen 

11:15—WGN, Len Salvo. Organist 
' WfeBM, Big Sister

11:30—WGN, News
' ' WBBM, Helen Trent 

WLS, Rangers
11:45—WGN, Harold Turner

■ WLS, Farm News ■
WAAF, Romantic Melodies 
WBBMOur ‘Gal Sunday

wood užtroško. Kaip tai jis 
papuolė į skiepą ir ten, ne

kad nusvenamą didžiumą1 audamas pagdboS, užtroš- 
kote-n mus Pin ATM? ° 1 ° ’o.,---_____

Iš namo liko 20 šeimynų 
išvyta į gatvę dėl kilusio 
gaisro.

baisų gaus CIO unija. ADF : 
unija visai nepopuliariška. ; 
Pagaliau ši .unija dikčiai 
trukdė darbininkam susior-: 
ganizuoti į industrinę uni
ją-

šį Vakarą Prakalbos
Šį vakarą, sausio 7, įvyks 

labai svarbios prakalbos Si
kora Hall, 4758 S. Marsh
field ave. Kalbės teisėjas 
G. L. Qujlici, kuris aiškins 
apie balsavimus ir apie uni
jos svarbą. Taipgi kalbės 
Packinghouse Workers uni
jos žymesni viršininkai.

Jau Armour and Co. dar
bininkai turi pripažintą uni
ją. Mūsų dirbtuvėj daug 
darbininkų priklauso prie 

_CTO, unijos, bet bosai sako, 
kad jie tam netiki* ir unijos 
riepripažysta.

Tad visi būkime prakalbo
se ir penktadienį visi bal
suokime už CIO uniją.

Dar noriu pažymėti, kad

----- | zjiiiLcin ucivuiic Miuuu ilg
šio 16 d. Civic Opera House. Į rįai. jje žadėjo parūpinti 
Šis mitingas rengiamas iš- mezgimui medžiagą. Anna 
keltu šūkiu “Vienybė Per-|’jokubauskiene apsiėmė dar- 
galei” prieš hitlerizmą. Tuo bųotis ir susisiekti su Rau- 
pačiu sykiu bus paminėta donojo Kryžiaus skyrium

ANNA JUOCHUNAS, 
5834 S. Washtenaw Ave., 

CHICAGO, ILL.

CHICAGOS STOTYS
WIND 
wMaq 
WGN 
WBBM 
WAIT 
WENR 
WLS 
WAAF

560 
670 
720 
780
820 
890 
890 
950

WCFL 
WMBI 
WJJD 
WSBC 
WMRO 
WGES 
WHFC 
WHIP

1000 1
1116 
1160 
1240
1280,' 
13901 
1450 j
1520

KETVIRTADIENIS, SAUSIO 8 D. 
7:30 to 11:45

7:30 A. WLS, Mac & Bob
8:00 A. M.—WGN, Your Morning

WLS; Sunshine Valley Folks 
WBBM, News

8:15—WBBM, Sil verleaf Sendoff
WGN—Gospel Singer - 
WLS, News ” ‘ '

8:30—WGN—Victor H. Landlahr
WBBM, Rhythm of the Record 
WLS. Chuck Acree ’ 

, 8:45—WBBM—Stories America
Loves

9:00—WLS-^-The Musical Millwheel 
WBBM—Hymns of All 
Churches ■ ’

WGES, Lithuanian Housewifes 
9:15—WGN, Charles W. Hamp

WLS, News •
WBBM—Myrt & Marge 

9:30—WGN, June Baker ’ r
WLS, Breakfast Club
WBBM, Stepmother

9:45—WGN, Linda's First Love 
WBBM, Shopping With The 
Mišsus
WIjS, Jane Tucker 

10:00—WLS, Happy Jack Turner
WBBM, Mary Lee Taylor 
WHIP, Saltimieras Hour 
WGN, The Editor’s Daughter 

10:10—WLS, News, Ewin Lewis 
10:15—WBBM, The Man I Married

W-LS,- Good -Morning' 
Neighbors '
WGN, Hearts in Harmony 

10:30—WGN, Voice of- Romance
WBBM,' Bright HorizOh

Lenino mirties sukaktis.
Leninas buvo mūsų am

žiuj pats garbingiausias sas> 4409 s. Artesian ave. 
žmogus darbo masių tarpe. T„. . _
Yra keliami šūkiai šiuo ka- ,K1.lubas sur1en8e nan!» su’ 
ro metu ir įtemptoj kovoj sipazmimo vakarą ir paaky- 
prieš Ašies banditus, nacius, !!’e t™ ,?“'«• Vakaras 
fašistus ir Japonijos samu-Wko kalėdų antrą dieną 
rajus, “Viskas dėl Perga-' Holiy™>d. sa!eP' Dalyvavo 
Įsės,” “Viskas dėl Vienybės aP’e 26» Nariams
Karo Laimėjimui." I ™kas bu™ veI,taL žem^

i šį mitingą rengia Illinois benas «™J° soklaIr‘3'
ir Indiana valstijų Komu- Laike programo komisija 
nistų Partijos komitetas, pasikvietė kliubo pirminin- 

. Pradžia 8 vai. vakaro. j ką Narkį i/ po vadovybe 
dus WKinamas lain dus, William Z. Foster pirmu I Anna Gerčius padeklamavo 
.... / j- ft T> >DU-S kartu čia kalbės no to kain tam įvykiui ■ pritaikytas ei- iki balandžio 1 d. Po to skai-kalt les. Mat ta vakąrą buvo
tysis jau gatves netaip ųz- Japonija užpuolė musų sa g Narkio vardadienis 
ntldvtos netiek dalia o-aisru U- Bus visiem įdomu isgirs- °“WJ0 iiąiiiio yą.uaiuenis pnoytos neliek daug gaisrų 1 Kalbėtojas Chi- ir gimtadienis, tai viskaspavojų, tai gales palikti ir u J° KaiD{*- R-aioeuojas v-ni į 
tose gatvėse naktį automo- c^gos darbininkam plačiai | 
bilius.

Šios gatvės paeina po pa
tvarkymu :

Addison, Milwaukee, Els-

dėl civilio apsigynimo veik
los. Jokubauskienės adre-

Ant 14 Gatvių
Sulaikys Automobilių 
“Parkinimą” Naktį

Miesto Taryba išleido pa
tvarkymą, kad ant 14 gat
vių naktį, nuo 12-tos iki 7 
ryto nevalia palikti automo
biliai—“parkinti.”

Šisai patvarkymas tuoj 
bus vykinamas. Taip bus

les. Mat tą vakarą buvo 
(Stepono Narkio vardadienis

FRANK M1CKAS
Siuvėjas—Kailius—Krautuvė

Žiemai ir Visada 
Vyrai ir Vaikinai 
Gali Pasipuošti 
Puikiai ir 

Nebrangiai.

į žinomas per metų eilę, nes I žemaičių benas pagrajino 
jis čia darbavosi unijose ir .... ■ — ” ™
vedė plieno darbininkų di- ( 
dįjį streiką 1919 metais. j

Mordecai Bauman, pagar- ( 
sėjęs dainininkas iš New 
Yorko masiniam mitinge < 
dainuos liaudies dainas.

Visi pasirūpinkite išanks- 
to nusipirkti tikietus. Jų 
galite gauti “Vilnies” raš
tinėj. Vietos rezervuotos.1 vietas ir padėsite sudaryti 
Išanksto pirkdami tikietus1 sėkmingą mitingą, 
jūs užtikrinsite geresnes! Audikis.

“God Bless America.” F. 
Burba ir L. Salias, jaunos 
mergaitės, padainavo porą 
dainelių.

Tai taip žemaičiai pralei
do vakarą ir smagioj nuo
taikoj vėlai vakare išsiskirs
tė.

Kliubo Korespond.

Apart Apsaugos, Turime AAA flA
ATSARGOS FONDA Virš $ WV,VUULvV

Dabar Mokam 3% Už Padėtus Pinigus______

4146 Archer Avenue

BRUNO’S TAVERN 
NECTAR IR AMBROSIA ALUS 

Importuoti ir Vietos Likeriai ir Vynas 

SMAGI UŽEIGA DĖL VISŲ

732 W. 31st Street (kampas Emerald Ave.) 
BRUNO GAIDAMAVIČIUS, Savininkas

Nėra Saugesnės Vietos Taupymui Pinigų 
Savaitės Dienomis 9 A. M. ik 4 P. M., Trečiadeniais 9 A. M. iki 12 

Dienos, šeštadieniais 9 A. M. iki 8 P. M.

ALMVINGS
"and——”-------

' LOAN ASSOCIATION of Chicago 

JUSTIN MACKIEVVICH, Pres. 

4192 Archer Avenue 
VIRginia ilil

Nepalaužiamos vienybės ženklas. Tai artisto John C. 
Atherton pieštas posteris, kuriame atvaizduojama Ame
rikos žmonių vienybė vienam tikslui—sumušimui fašis
tinės ašiese. šis posteris naudojamas pravedimui agita
cijos piliečiu tarpe, kad kiekvienas prisidėtu prie per

galės šiame kare, jei ne kitaip, tai pasipirkdamas 
paskolos bortą.

TREČIADIENIS, SAUSIO 7-t-ą D.
12:00—WGN, Radio’s Voice 

WLS, Dinnerbell Tmie 
WBBM. Life Can Bė Beautiful

12:15—WGN, Helen Holden; .
WBBM, Woman in White 

12:30—WGN, Front-Page-Firrel 
WLS, Noon Time News 
WBBM—Vic & Sade 

12:45—WGN, Markets ' , ‘ ''
WLS, Feedlot Question Farm
ers’ Foruin Guard- • '1 
WBBM, Road to Life - . :

12:55—WGN, News
1:00—WGN, Don Norman's-Date 

WLS. National Defense ■ 
WBBM, Young Dr. Malone 

1:15—WBBM—Joyce Jordon
WGN—Painted Dreąrns 

1:30—WGN, Wheatena Playhouse
WLS, Homemakers’ Program 
WBBM, Fletcher Wiley 

1:45—WGN, Marriage Bureau .
•WBBM, Kate Hopkins 

1:55—WLS, News ’
2:00—WGN, Your Arips Reporter 

WLS, Orphans’ of Divbfse 
WBBM, Helping Hand

2:15—WGN, Ralph Ginsburg’s Orch.
WBBM, Meet the Missus 

2:30, WGN, Harold Turner, Pianist
WLS, John’s'.Other Wife'-
WBBM—American School of 

the Air
2:40—WGN, News
2:45—WGN, Rhyriister Tyme

WBBM, Children Also Are 
People
WLS, Just Plain Bill 

2:55—WBBM, Headlines 
3:00—WGN, Elson and Anson

WBBM,' Every Women’s World 
3:15—WBBM, John Harrington, 

News
3:30—WBBM, Lone journey 
3:45—WBBM, Trdubadofs ' 
4:00—WGN, Boake Garter

WBBM, Mary Marlin 
4:15—WGN, Len Salvo

WBBM, The Goldbergs 
4:30—WGN, Don WinSldW

WBBM, The O’Neils 
4:45—WGN, Uncle Harry

WBBM, Scattergood Baines 
4:55—WGN, News 
5:00—WGN, Orphan A

WBBM, Painted Dreams 
5:15—WBBM, Hedda Hopper 

WGN—Terry & the Pirates 
5:30—WGN, Jack Armstrong 

WBBM—Frank Parker 
5:45—WGN,' Captain Midnight

WBBM, World Today

r y 1A r p \ \

4707 S. Halsted St
Tel. plvd. 0014

• 'antuoja K'bkybt Ivairum- 
Sn>" criiig/io.

Kraut uv<

’Jusy Kooperatyvas
Chicano III

ika. švari. Rusiška 
ikoniAka Virtuv 

Kainos temos 
« ’R

id Brunswick HAh’* 
Visokia Mesa — Paukiden* 
•M VI Division Stree 

PRIIMAM ORDERiUf-
•nkilisms Parengimam-

Panašiai

PIRKITE PP 
MUTUAL 

LIQUOR CO 
MA'I'.UAN KENTI 

W holesalt

AUDITQfUUM 
RESTAURANT 
3131 S. Halsted Street

su Geriausiu skoniu 
Lietuviški ir Amerikoniški Vaikiai
P KALCIIINAS ir M. KOVARSKI

Savininkai

JOHN A. LAUDONT
TAVERN

Vynas, Likeriai, Geras Alus 
Cigarai ir Užkandžiai 

3538 S. Halsted Street

3441 S. Morgan direct

URBA -eunims
'Jėlės Mylimiem Vesliivėn. j 

Rankietam Laidotuvėm ' 
Papuošimatn

Ii80 Archer Avenu« 
Phone: l.AFa.ve.lb 5800

Siunčiame Gėles Tęlegramomis į Viso Pasaulio Dalis 

L O VEIKI S — Kviętkininkas 
GĖLĖS VESTUVĖM, B AN KIETAM, PAGRABAM' 

3316 So. Halsted St. Chicago Yards 7308

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Nariai Chicagos Ir Ciceros Lietuviu Laidotuvių 

Direktoriy Associacijos
Tarime Koplyčias Vf įsose Miesto Daly s t

Ambulanso Patarnavimas Dieną ii Naktį

LACHAW1CZ ir SUNUS
2314 VV. 23rd PLACE telefonai: canal mis « zsi< 
SKYRIUS: 42 E. 108th ST. Telefonai: Pullman I27« & 251

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED ST. 710 Vy. 18th S’l

VISI TELEFONAI: YARds 1419

VAKARE
6:00—WGN. Dr. Bradley

WBBM, Amos ’n' Andy 
6:15—WGN, Bob Elgon

WBBM, Lanny Ross 
6:30—WGN, News

WLS, News 
WBBM—Meet Mr. Melk 

6:45—WLS, Smile Market
WGN, Ralph Ginsburg's Orch. 

7:00—WGN, Cal Tinney, Humorist
WBBM. Big Town 

7:15—WGN, The Hoopl Hour 
7:30—WGN, The Lorie Ranger

WBBM, “Dr. Christian”
WBBM—News 

8:00—WBBM—Tepaco Star Theatre
WGN—Gabriel Heattėr 

8:15—WGN, News 
8:30—WGN, Sander & Savage

WGN—Dick Jurgens 
9:00—WGN, Allan Scott, Comment.

WBBM, Glen Milter's Orch.
WGN, Spotlight Bands
WBBM—Great Mbniėrits in
Music • ’ . 

9:30—WGN, Shoot the Works
WBBM, News 

9:45—WIND, News
WBBM—Hank Keene Show 

10:00—WGN, Answer Man
WBBM, News 

10:15—WBBM, Sports Review
WGN, Chicago at Night 

10:30—WBBM, Todd Hunter; News
WGN—News 

10:45—WGN—Mddern Design Music
WBBM, Man on the Street 

11:00—WGN/'Harry: James 'Orchestra 
WBBM—News ■

111:05—WBBM—Benny Goodman

J. LIULEVICIUS
4348 so. California avenue

TELEFONAS: LAFAYETTE 3572

S. P. MAŽEIKA
3319 SO. LITUANICA AVENUE 

TELEFONAI: YARDS 1188 & 1139

ANTANAS M. PHILLIPS 
33Q7 LITUANICA AVENUE 

TELEFONAS: YARDS 4908

ANTHONY B. PETKUS
1410 SO. 49th COURT TELEFONAS: CICERO 2109
S8.12 S- WESTERN AVE. telefonas: grovehili. 0142

LEONARD F. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVENUE 

Tel. . Pullman 9661

7
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Adelei Bacevičienei 
Padare Operaciją

Adelei Bacevičienei iš La 
Porte, Ind., padarė operaci
ją vakar. Ji randasi Engle
wood ligoninėj. Aišku, tuoj 
po operacijos lankytojai tu
rėtų susilaikyti keletą dienų, 
sakė daktaras.

Adelė yra LDS 53 kuopos 
narė. Ji šioj kuopoj yra 
dikčiai dirbus; buvus proto
kolo raštininke.

M. Bacevičius per kelis 
metus dirbo “Vilnies” re
dakcijoj ir buvo dienraščio 
administratorium. Pasku
tiniais metais Bacevičiai 
gyvena savo ūkyje La 
Porte, Ind.

Nuo savęs linkiu ligonei 
greito pasveikimo.

Kaimynas.

Kult, ir Meno Kliubo 
Radijo Pusvalandis 
WGES, Antradieniais 
7:30 iki 8 Vakare

Raudonojo Kryžiaus 
Rinkliava Eina

Raudonojo Kryžiaus kam
panija už surinkimą $3,750,- 
000 Chicagoj ir visos šalies 
plotmėj $50,000,000 pusėti
nai smarkiai eina, praneša 
Chicagos raštinė, 616 S. Mi
chigan avė.

Vienok tenka žymėti, kad 
yra užvilkimo. Jau senai 
atsišaukė, kad visi aukautų 
dienos uždarbį. Kaip kur 
bandoma pravesti, bet ne 
visur. Spiegei 9,000 darbi
ninkų jau šiek tiek aukavo. 
Tuo reikalu ten buvo su
šauktas susirinkimas. Spie
gei Co. raštinės randasi 
Bridgeporto apielinkėj.

Raudonasis Kryžius pra
ras ir Zanė Klibai (per Ma-’šo visų aukauti. Taipgi 
ziliauską) įsirašė į Kliubą prašo, kad moterys, kurios 
ir vienu doleriu paramos turi laiko susieitų savo apie- 
mūsū pusvalandžiui sveiki-!linkėse, susisiektų su cen- 
na visus klausytojus ir kvie- (traline raštine, 616 S. Mi

chigan avė. ir pasirūpintų 
padėti padaryti bandažų ir 
kitokių dalykų, reikalingų 
karo metu.

Sveikinam Naujus Narius 
Į Kultūros ir Meno Kliubą
J. Kvietkauskas, pirmas 

šiais metais naujas narys, 
per Petrą Mikulėną.

Frances Yurgeliūtė, per 
Oną Petrutienę

Rose Urbon, savininkė 
grocernės po Nr. 1446 S. 50 
Avė., Cicero, per Kaziūnie- 
nę.

Kazimieras ir Ona Salia
monai, per O. Jokubauskie- 
nę.

Roselandiečiai Kazimie-

“Karo Laimėjimo” 
Mezgėjų Mas. Mitingas

Metalas Pasitraukė 
j Iš Rakandų 
Linijos

ATDAROS ČIUOŽIMUI 
VIETOS

Vienuolika čiuožimų vietų
atsidaro su šia diena. vAp-

F. Arlauskaitės
Ir W. Stein Iškilmin
gos Vestuvės

Pereitą šeštadienį įvyko F. 
Arlauskaitės-Arlis ir Wal
ter Stein vestuvės. J Mar
quette Hall prisirinko daug 
žmonių, šliūbas ir vestuvių 
iškilmės įvyko salėj. St. 
Yuška buvo ceremonijų pir
mininkas. Jaunavedžiam at
nešė daug dovanų.

Jaunoji yra duktė drgg. 
Arlauskų, kurie daug dar
buojasi visuomeniniam vei
kime. Frances Arlis pri
klauso prie LDS Monarchs 
kuopos ir per ilgus metus 
dainavo Kanklių Chore.

Nuo savęs linkiu jaunave
džiam daug laimės ir ilgo 
gyvenimo. M. P.

Pašalpgaviųškaičius 
Žymiai Sumažėjo

na visus Kiaušycujus ir Kvie
čia juos taip įsirašyt į mūsų 
Kliubą.

Širdingai dėkavojam!
Per Stasį Jušką—22

F. Vasylius
Frank Solomon
R. Rosal
S. Bernot
E. Baron
Victor Lukas
D. Arlauskas
Jos. Stuglis
John Burnetsky, Jr.
A. Gurskis
F. Burnetsky
John Gezevich
Geras Rėmėjas
Viktor Arlausko
Anthony Guzauskas
Al Danoras
B. Lukas
A. Starevičienė
M. Poškienė
S. Poškus ir
V. Kuturienė

Pienas ir Automo
bilių Padangos

Pieno pristatymas į na
mus gali pajusti aprubežia- 
vimą automobilių padangų, 
žinoma kompanijos nori 
gauti pirmenybę, bet vistiek 
atsilieps ant jų biznio. Pri
statymas į namus gali su
mažėti. Kompanijos nepai
so. Jos sako, kad žmonės 
pieną pirksis iš krautuvių ir 
dar gaus centą pigiau, negu 
pristatomą pieną į namus.

Šiuo laiku pašalpgavių 
skaičius mažiausias nuo 
dienos kada pradėjo veikti 
Skubios Pašalpos Adminis
tracija. Bet ir dabar yra 
117,220 asmenų, kurie yra 
šelpiami. Daugiausia vai
kai ir našlės motinos bei vy
rai su mažais vaikais.

Tenka pridėti, kad pa
šalpgavių padėtis darosi 
sunkesnė akyvaizdoj kylan
čių kainų už maistą, drapa
nas ir apsiavimą.

Narystės Atnaujinimas
Pirmieji savo narystę 

1942 metam atnaujino šie:
Fr. Pidlauskas (Frank’s 

Barber Shop, 397012 Arch
er Ave.)

J. Kuodis ir
F. Kirka
Draugai nariai, mokėkite 

savo duokles už 1942 metus. 
Stotis mokesties už mūsų 
radijo pusvalandį nelaukia. 
Užtikrinkim jo palaikymą.

Anaunseris.

Miesto Taryba 
Priėmė Važiuotos 
Palengvinimo Planą

Šaltis Prispaudė 
Chicagos ApielinkęVėl Pabrango

Kiaušiniai ir Sviestas ..._____  I Sekmadienį jau pradėjo
Dėlei šalto oro ir abelnai varginti Chicagos miestą ir ? 

kai karo meta viskas ™ą apiehnkęsalta oro sno-1 
brangsta, tai šios savaitės b sekmadiemo j pirma-, 

... ». . . . . rhani nnac aaiilac ralraiįvno Ipradžioj kiaušiniai ir svies
tas vėl dikčiai pabrango.

Jau dabar kiaušiniai už „ . , - ,., _, .
tuziną siekia arti 50c. Svies- Kai? kur b”vo tlk 5 laiPsniai 
tas jau prašoko už svarą zemiau noll°-
50c. Kai šios apielinkės žmonės

Lyginant su kainomis, ku- nepripratę prie didelių šai
pios buvo keli metai atgal, Ičių, tai pirmadienis buvo 

skaudi diena.
Žinios iš Europos sako, 

kad ten visur labai šalta.

dabar dvigubai didesnės.

PULLMAN CO. NORI 
PAKELTI TIKIETUS

Kiek laiko atgal buvo iš
keltas klausimas, kad išdirb
ti važiuotės palengvinimo 

Į planą ,tai padaryti taip, kąd 
mokyklos, dirbtuvės ir ras-, 
tinės pradėtų ir baigtų savo 
veikimą ne tuo pačiu laiku, 
bet paskirstytai.

šį sumanymą miesto tary
ba priėmė. Dabar šauks 
pasitarimą transportacijos 
komisijos, mokyklų atstovų 
ir biznio įmonių viršininkų 
kaip praktikoj tą planą pra
vesti.

Iki šiol buvo taip, kad kar
tu visi važiuoja į darbą ir iš 

.darbo. Užspringsta visi va- 
Jžiuotės kanalai. Padalinus 

būtų geriau transportacijos 
įmonėm.

Šį sekmadienį Peoples 
Auditorijoj International 
Workers Order organizaci
jos skyriai rengia prakal
bas. Mezgėjos parūpino 
daug šiltų drapanų. Tai ka
ro laimėjimo mezginiai.

Ateinantį šeštadienį, sau
sio 10 dieną, mezgėjos iš- 
statys savo gaminius publi
kai pasižiūrėti.

Tuo pačiu sykiu bus masi
nis mitingas, kuriame atžy
mės mezgėjos šiltų drapanų 
išsiuntimą.

Nuo Civilio Apsigynimo 
Komisijos moterų skyriaus 
pasakys mitinge prakalbą 
Mrs. J. Lewish.

Apart prakalbų bus sovie
tinis judis “We’re from 
Kronstadt.”

Majoras Ragina 
Aukauti Knygas 
Dėl Kareivių

MajorasrKelly išleido atsi
šaukimą. į gyventojus, kad 
jie prisidėtų prie civilio ap
sigynimo darbo, aukaujant 
vartotų arba visai naujų 
knygų pasiskaitymui karei
viam. Knygas galite pri
duoti į naują Civilio Apsigy
nimo Komisijos buveinę, 23 
North Wacker drive.

Majoras atsišaukime nu
rodo, kad plati visuomenė 
turi prisidėti prie palaiky
mo geros moralės kareivių 
tarpe. O’/turėjimas ką pa
siskaityti yra svarbu karei
viams. Ypač prašo knygų 
apie orlaivius. Taipgi kas 
turi braižinių dėl orlaivių, 
kad juos priduotų į minėtą 
raštinę.

Cicero Moterų 
Choro Metinės 
Sukakties Koncertas

Česnakas sužinojo, kad

Kaip ir kas metai Merch
andise Mart name eina ra
kandų metinė paroda. Se
niau buvo daug metalo ra
kandų. Dabar metalas pa
sitraukė iš rakandų linijos. 
Kur tik galima apseiti be 
geležies dalykų, tai visur yra 
medis.

Karo laikas, metalo tau
pymas karo laimėjimo ga
mybai, sumažino tos me
džiagos platesnį rodymąsi 
rakandų linijoj. Rep.

Svarbus Karo 
Pagelbos Komiteto 
Susirinkimas

Southwest Karo Pagelbos 
komiteto susirinkimas įvyks 
trečiadienį, sausio 7 d., ko
miteto buveinėj, 4645 So. 
Ashland avė. Pradžia 8:30 
vakaro.

Visi komiteto nariai ir 
abelnai kas norėtų prisidėti 
prie karo pagelbos šioj apie
linkėj kviečiami susirinkime 
dalyvauti.

Teisybės Mylėtojų 
Draugijos Susirinkimas

Gruodžio 14 d. įvyko Tei
sybės Mylėtojų Draugijos 
priešmetinis susirinkimas 
Lietuvių Auditorijoj. Visi 
senieji valdybos nariai liko 
vienbalsiai užtvirtinti 1942 
metams.

Valdybos sąstatas yra se
kamas: J. Balčiūnas, pirmi
ninkas; P: Kellis, vice pir
mininkas; A. Kaulakis, nu
tarimų raštininkas; F. Kas
per, finansų raštininkas; J. 
Račiūnas, iždininkas; Z. 
Grigonis, kontrolės raštinin
kas; J. Racevičia, iždo glo
bėjas; K. Valaitis, ligonių 
apiekūnas; Steponas Nar- 
kis, korespondentas.

Iš komisijos raportų pa
aiškėjo, kad nuo rudeninio

Ciceros Moterų Pažangos 
Choras rengia savo “Birth
day” iškilmę Lietuvių Liuo- 
sybės salėj ateinantį sekma
dienį, sausio 11 d., 6 vai. 
vakaro, ir nusitarė apie tai 
plačiau pasiteirauti.

Česnakas landus kavalie
rius, tai vieną ketvirtadienio 
vakarą ir įmovė į salę. Nu
sigando pamatęs tiek daug

skaičiuoja, kad ledas už
tektinai storas ir nėra pa
vojų čiuožimui.

I Pranešimai iš Kitur Į
DETROIT, MICH.

L.L.D. 188 kp. susirinkimas įvyks 
Jan. 11d., 10 vai. ryto, Latozų Sve
tainėj, 1035 Caniff Avė. Visi nariai 
malonėkite atsilankyt. (7c9)

DETROITO LIETUVIAMS!
Moterų Pažangos Kliubo vakarienė 

įvyks šeštadienį, sausio 10, 7:30 vai. 
vakare. Draugijų svetainėje, 4097 
Porter St.

Skani vakarienė! Puikus progra
mas! Šauni orkestrą šokiams!

Įžanga tik 55c iškalno, 60c prie 
durų. Nepilnamečiams 25c.

KENOSHA, WIS.
Lyros Choro pamokos įvyks sausio 

8 d., ketvirtadienį 7:30 vai. vakai-e, 
German-American svetainėj. Visi na
riai dalyvaukite, taipgi atsiveskite ir 
naujų dainininkų.
(7-8) Komitetas.

KENOSHA, WIS.
Kazyrių Pare ir Šokiai.

šeštadienį sausio 10 d., Lyros Cho
ras rengia smagų vakarą Italian- 
American svetainėj, 52nd St. Pradžia 
7:30 vai. vakare. Įžanga 28c priskai- 
tant ir taksus. Užkandžiai ir dovanos 
prie kiekvieno stalo. Šokiams gera 
muzika. Visi ir visos dalivaukite pa
rengime ir paremkite lyriečius.
(7-9) Komitetas.

ROCFORD, ILL.
ALDLD 29 kuopos mėnesinis susi

rinkimas įyks sausio 9 d., 1942 m., 
Montague House. Prasidės 7-tą vai. 
vakaro. Dalyvaukite visi. Išgirsite 
įvykusio parengimo raportą ir turė
sime apsvarstyti klausimą siuntimo 
delegato į Pirmo Apskričio konfe
renciją.

Raštininkas J. Rulis.
ROCKFORD, ILL.

Visiems žinotina, jog Darbininkų 
Susivienijimo 95-ta kuopa ir Jaunuo
lių 212 kuopa bendrai rengia 
gražų programą: apart dainų, šokių, 
bus rodoma krutomieji paveikslai. 
Matysite net pereitų metų “Vilnies” 
pikniko dalyvaus Camp Hillcrest. 
Taipgi bus galima išlaimėti dovanas 
su įžangos tikietais. Įžanga tik 35c; 
išanksto 30c. Dalyvaukite visi ir vi
sos.

Kviečiai Rengėjai.
(Kada ir kur tas įvyks?—“V.” Adm.) 

I Vietos Pranešimai Į 

ROSELAND
L.D.S. 139 kuopos susirinkimas 

įvyks sausio (Jan.) 7 d., 1942 m., 8 
vai; vakaro, Roselando Lietuvių Sve
tainėj, 10413 S. Michigan Ave. Susi
rinkimas bus labai svarbus, nes nau
jas pirmininkas užims vietą. Po su
sirinkimo bus Šurum-Burum. (5c7)

Sekr. K. Dagis.
ROSELAND, ILL.

Roselando Moterų Kliubas turės 
pirmą šių metų mėnesinį susirinkimą 
ketvirtadienį, sausio 8 d., 7:30 vai. 
vakaro, Darbininkų Svetainėje, 10413 
Michigan Ave. Meldžiu visas nares, 
o ypač tas, kurios yra apsiėmusios į 

I valdybą, pribūti į šį susirinkimą. 
(7c8) Sekr. A. Swort.

MARQUETTE PARK.
I Moterų Mezgėjų Kliubas turės su
sirinkimą šiandien, 7:30 valandą vak., 

baliaus pelno liko $119.54. pas dd. Kirdeikius, 845 W. 70th St: 
m . . . , Visos narės dalivaukite.Taipgi jau paaiškėjo, kad (7) Komisija.

dienį prieš saulės tekėjimą' __
i nekurtose vietose buvo net ZZu įkuopos 
iki 10 laipsnių žemiau nolio.1 Bankietas

Cook apskričio ligoninės
Pullman Company nori komisijos pirmininkas atsi- 

pakelti 10 centų prie dole-J šaukia į miesto ir valstijos 
rio tikietus keliauninkams. valdžią, kad duotų pinigų į 
Pullman vagonuose. Į karo fondą. Ligoninę 

Kompanijos --------- --- ! L! 5 !
rei- 

atstovas kia pagerinti ir ją prireng- 
kreipėsi į Interstate Com-jti karo laikui, parengti dėl 
merce komisiją, kad leistų civilio apsigynimo.
pakelti tikietus ant visų | Tam, atsišaukime sako,

SLA 226 kuopa rengia 
bankietą viršininkų pager
bimui. Bankietas įvyks sau
sio 11 d. Armitage Hall, 
3804 W. Armitage avė. Pra
džia 4:30 vai. vakaro. Po 
bankieto bus šokiai. Bus ir 
kitokių pamarginimų.

Taigi, užprašome visus 
kuopos narius ir visus lietu
vius, senus ir jaunus bankie- 
te dalyvauti. Valdžia mo
kina, kad ir bombos kristų 
laikytis ramiai, nes baimė be 
čėso žmogų sunaikina.

Tad būkite mūsų bankiete 
ir jauskitės smagiam ūpe.

gėlžkelių kur tik vartojami, būtinai reikia $997,334 fon- Čia prie stalo susėdę visi pa- 
Pullman vagonai. [do. _ sidainuosime. F. Faiza.

Rezidencija REPUBLIC 5047 
Nedėliomis Susitarus

CHARLES P. KAI
ADVOKATAS

Kasdien Vai. — 10 iki 8 
Treč. ir Penkt. 10 iki 6 

6322 S. Western Ave.
Telefonas PROspect 1012

Whitney E. Tarutis
ADVOKATAS

BRIDGEPORT 
3133 S. Halsted Street 

Valandos: 1 iki 8 Vai. Vakaro 
Phone Calumet 6877 

134 N. La Salle Street
Room 2014 

Valandos: 9 iki 11 Vai. Ryto. 
PHONE: STATE 7572 

3149 S. Halsted Street
PHONE: VICTORY 2679

Į Medicinos Daktarai Į
Phone: VIRginia 3316

Dr. A. K. Rutkauskas
GYDYTOJAS 

4442 S. Western Avenue
KASDIEN 

Sekmadi aniais pagal suta tį
Telefonas: YARds 3146

Dr. V. A. Šimkus
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

IR AKINIUS PRITAIKO 
3343 S. Halsted Street 

Valandos: 11-12; vakarais 7-9. Pir
madieniais tik vakare nuc 7 iki 9.

Šeštadieniais: 11-12, 2-4, ir 7-9.
Šventadieniais 11-12

Ofiso Telefonas: YARds 4787
Namų—PROspect 1930

Dr. Strikol’is
4645 S. Ashland Avenue 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Valandos: 2-4 ir nuo 6 iki 8 vak, 

Sekmadieniais pagal sutartį.

Ofiso Telefonas: VIRginia 0036
Namų—BEVerly 8244

Dr. T. Dundulis
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 Archer Avenue
Ofiso Valandos: 1-3 ir 6-8:30 p. m. 

Šeštadieniais nuo 1 iki 4 Popiet.
Trečiadieniais pagal sutartį.

Phone: YARds 5921
Rezidencijos—KENwood 5107

Dr. Bertash
756 West 35th Street

(Kamp. 35th ir'S. Halsted Sts.) 
Valandos: 1 iki 3 ir 6:30 iki 8:30 vak.

Rez. 4910 S. Michigan Blvd.

moterų apsirėdžiusių puoš
niomis drapanomis. Jų mo
kytoja kaip žvaigždė, tik 
mirga, tik sukinasi ir vis 
muštruoja dainininkes, kad 
jos geriau dainuotų.

Mano smalsumas nenuri
mo iki nepaklausiau kam 
taip jau visos bistrinasi. 
Tuoj sužinojau, kad choras 
rengiasi prie “birthday” pa
res.

Kiek man buvo smagumo, 
kad įsisteigė Cicero Moterų 
Pažangos Choras.

Česnakas turi ir Nevierno 
Tamošiaus kauliuką. Jis ne
norėjo vieryti, kad per me
tus taip galima išsimokyti 
dainuoti. Ale patikėjo. Ir 
nusitarė tikrai dalyvauti 
pažangiečių parengime.

česnakas.

I CLASSIFIED APS Į
BUSINESS CHANCES

Draugijos metinis koncertas 
įvyks sekmadienį, sausio 18 
d., Chicagos Lietuvių Au
ditorijoj.

Apart to. kad LKM CIio-'paRsiduoda barbernė pigiai
. . . • j- . I išdirbtoj ir geroj vietoj. Galimaras CiainUOS, bus suvaidinta pirkti “cash” arba lengvais išmokėji- 

komedija “Audra Giedroje.” ®
Draugija nutarė pirkti už ArsisAUGOK-NEsreAiLSsi 

$500 apsigynimo, bonų. |
Draugijos metinis susirin- PERVĖLU. Apdrausk—inšiūrink sa- 

. . . , , . ,. , vo Namus, Baldus, Biznius, Langus,Rimas jvyks ateinanti sek- Automobilius nuo visokių nelaimių,
madienį, sausio 11 d., Lie- 

| tuvių Auditorijoj. Visų na
rių privalumas dalyvauti, iš
klausyti raportus iš visų me
tų ir žinoti apie Draugijos 
stovį. Korespondentas.

Geras Vilnieti, ar jau ga
vai bent vieną naują skaity
toją? - ____

Newest! MONEY-BACK GUARANTEE 
Fluorescent TEETH 
STEPUTES Sffiso 
PERSERGSTIM: Būtlnnl rei- *0 up 
kalauklt tikrų "Flt-Rlte’> plel-^f • 
tų — mūsų darytų — 
dėl geros išvaizdos ir J] ka A
smagumo Jūsų pad- J ĮjLįįAUJ JB 
JTAISYMAI—I Dienos

Patarnavimas
. Mes darome dentures ant 

aplalkytų Įspaudų ir Iš už
sakymų ieškome paramos 

■a*-™ -tiktai nuo Illinois Registruo-
11 EI i<l laisniuotų Dantistų.

MbENWILABSHSK
1585 MILWAUKEE AVENUE

B6447 S. HALSTED ST. 
(0404 E. 47th STREET
• 342OW.2Ctb
04S31 IRVINQPK.RD, 
*4731 BROADWAY

Public Liability ant Tavernų ir Hold 
Up Insurance.

I Taipgi rašau visokią apdraudą ant 
žmonių: HEALTH, ACCIDENT & 
LIFE INSURANCE. Pirma negu im- 
Įsite kokį nors insurance arba atnau
jinsite seną, pamatykite mane. Nu
sistebėsite, kad už visai mažą mokėji
mą gausite didelį apsisaugojimą. Ver
ta yra, kad turėt sau ramybę.

Paskolos ant Namų ir ant Automo
bilių naujų ir senų už labai mažą mo
kestį. Gaukite aprokavimą kitur ir 
paskui pamatykite mane, matysite, 
kiek aš Tamstos pinigų galiu sutau
pyti.

JOHN SINKUS
2442 W. 63rd St. Tel. Prospect 9000

Phone: GROvehill 3111

Dr. A. K. Butko
LIETUVIS 

KOJŲ SPECIALISTAS
7214 S. Ashland Avenue

OFISO VALANDOS:
Nuo 9 ryto iki 9 vakaro
Telefonas: YARds 2246

Dr. C. Z. Vezel’is
DENTISTAS

4645 S. Ashland Avenue
(Arti 47th Street) 

VALANDOS:
9 ryte iki 8 vak. Trečiad. susitarus
Phone HEMlock 0201

Dr. Algerd W. Prusis
DENTISTAS

6924 S. Western Avenue
VALANDOS:

Nuo 9 ryto iki 12
Nuo 2 iki 5 popiet
Nuo 6:30 iki 9 vakaro

WHOLESALE FURNITURE 
Urminis Pardavimas Rakandų

Mokėdamas cash už rakandus, su
taupiusi nuo 40 iki 60%. Mes prista
tome bile kur. Pašaukite ar rašykite 
del daugiau informacijų. Vientik na- 
cionaliai žinomi daiktai randasi pas 
mus. ALIŠAUSKAS, Sūnus, 6343 S. 
Western Ave., Chicago. Ill. Phone, 
Rop flOKI

Dr. Kari Nurkat
(NURKAITIS)

Pritaiko atstko- 
mingai akinius 

už p r ie i namą 
kainą ir ant len- 
g v ų išmokėji-

RAKANDŲ KRAUTUVE
3241 S. Halsted Street

Calumet 4591

Anna-James Tavern
3212 S. Halsted St.

Kingsbury Alus,
Geri Cigarai,
Skanus Vynas 

ir Degtinė
JAMES JANULEVICIA ir 
ANNA BAGDONAS, Sav.

Dr. G. Serner
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

OFISAS IR AKINIŲ' DIRBTUVĖ: 
756 West 35th Street
Kampas Halsted Street

Pritaiko Akinius
Kreivas Akis Ištaiso
756 West 35th Street

Phone: YARds 1829
Valandos: nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 

Sekmadieniais pagal sutarti
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